
2024-cü il də dün ya mız da ha çox əla qə li gö rü nür, la kin heç vaxt 
ol ma dı ğı qə dər par ça lan mış qa lır. Bü tün ça ğı rış lar qar şı sın da 
bi zim bir ara ya gəl mək, par ça lan ma nı dəf et mək və da ha par laq 
ümu mi gə lə cə yə doğ ru yol aç maq üçün na dir für sə ti miz var. Bu, 
“Ba kı Pro se si”nin özə yi dir. 

Ma yın 1-də Ba kı da işə baş la-
yan VI Ümum dün ya Mə də niy-
yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu nun 
açı lış mə ra si min də nü ma yiş olu-
nan vi deotəq di mat da 100-dən 
çox öl kə nin təm sil çi lə ri nə və on-
la rın tim sa lın da ümu mən bə şə-
riy yə tə bu söz lər lə xi tab edil di.

Azər bay can pay tax tı nın ilk də-
fə 2011-ci il də ev sa hib li yi et di-
yi Dialoq Fo ru mu nun bu də fə ki 
möv zu su – “Sülh və qlo bal təh lü-
kə siz lik na mi nə dialoq” – əs lin də, 
bu plat for ma nın tə məl də yə ri ni 
eh ti va edir. Çün ki Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli yev tə rə fi n-
dən 16 il əv vəl bey nəl xalq gün də-
mə tək lif edi lən “Ba kı Pro se si”nin 
baş lı ca mə ra mı mə də niy yət lər və 
si vi li za si ya la ra ra sı dialoq va si tə-
si lə dün ya da sülh və təh lü kə siz-
li yə töh fə ver mək dir.

Xa tır la daq ki, bu plat for ma nın 
əsa sı 2008-ci ilin 2-3 de kab rın-
da Ba kı da Av ro pa Şu ra sı öl kə lə-
ri mə də niy yət na zir lə ri nin iş ti ra kı 
ilə ke çi ri lən “Mə də niy yət lə ra ra sı 
dialoq Av ro pa və onun qon şu re-
gion la rın da da vam lı in ki şa fın və 
sül hün əsa sı dır” möv zu lu konf-
rans da qo yu lub. Azər bay can 
təd bi rə mü səl man öl kə lə ri nin 
mə də niy yət na zir lə ri ni də də vət 

et mək lə qlo bal dialo qa pən cə-
rə aç dı. Pre zi dent İl ham Əli yev 
konf rans da “Ba kı Pro se si” tə-
şəb bü sü nü irə li sür dü: “Mən çox 
is tə yi rəm ki, “Ba kı Pro se si” mə-
də niy yət lər ara sın da dialo qun, 
an laş ma nın möh kəm lən mə si nə 
də yər li töh fə si ni ver sin. Be lə təd-
bir lə rin ke çi ril mə si ənə nə yə çev-
ril sin”. Konf rans da “Ba kı Bə yan-
na mə si” qə bul olun du və ta ri xi 
pro ses baş lan dı.

“Ba kı Pro se si” tə şəb bü sü da-
ha son ra 2009-cu ilin okt yab rın-
da İs lam öl kə lə ri mə də niy yət na-
zir lə ri nin pay tax tı mız da ke çi ri lən 
konf ran sın da mü za ki rə olun du. 
Azər bay can ənə nə yə sa diq qa-
la raq təd bi rə Av ro pa Şu ra sın dan 
qo naq lar da də vət et miş di. Konf-
rans da “Ba kı Pro se si” – si vi li-
za si ya lar ara sın da dialo qa ye ni 
ça ğı rış” ad lı sə nəd qə bul olun du. 

2010-cu ilin sent yab rın da BMT 
Baş Məc li si nin 65-ci ses si ya sın-
da çı xış edən Pre zi dent İl ham 
Əli yev öl kə mi zin mə də niy yət lər-
a ra sı dialoq üz rə ilk Dün ya Fo ru-
mu nu ke çir mək niy yə ti ni bə yan 
et di. 

2011-ci ilin 7-9 ap re lin də ger-
çək lə şən Ümum dün ya Mə də niy-
yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu Azər-

bay can pay tax tın dan dün ya ya 
to le rant lıq me sa jı ol du. Beş qi tə-
dən 80-dək öl kə nin təm sil olun-
du ğu, BMT-nin Si vi li za si ya lar 
Al yan sı, UNES CO, ICES CO və 
di gər təş ki lat la rın dəs tək ver di yi 
Fo ru mun açı lış ses si ya sı “Sər-
həd siz dün ya ya doğ ru” möv zu-
sun da idi.

29 may – 1 iyun 2013-cü il ta-
rix lə rin də Ba kı “Çox mə də niy yət-
li dün ya da sülh şə raitin də bir gə 
ya şa ma” möv zu lu II Dialoq Fo ru-
mu na ev sa hib li yi et di. 18-19 may 
2015-ci il də III Dialoq Fo ru mu 
“Mə də niy yə ti or taq təh lü kə siz lik 
na mi nə pay la şaq” möv zu su na 
həsr olun muş du. 4-6 may 2017-
ci il də Ba kı da “Mə də niy yət lə ra ra-
sı dialo qun in ki şa fı: in san təh lü-
kə siz li yi, sülh və da vam lı in ki şaf 
üçün ye ni im kan lar” möv zu sun da 
IV Dialoq Fo ru mu ke çi ril di. 

2-3 may 2019-cu il də V Fo rum 
“Ay rı-seç ki lik, qey ri-bə ra bər-
lik və zo ra kı mü na qi şə yə qar şı 
fəaliy yət na mi nə dialoq qu raq” 
şüarı al tın da ger çək ləş di. Nə ha-
yət, pan de mi ya ilə bir ne çə il er-
tə lə nən növ bə ti Dialoq Fo ru mu 
ye ni dən Ba kı da top la nıb.

Qeyd edək ki, ötən müd dət də 
Dialoq Fo ru mu nun yer-mə kan-
la rı da ye ni lə nib. İl ki “Gü lüs tan” 
Sa ra yın da ger çək lə şən, da ha 
son ra iki də fə Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də təş kil olu nan təd-
bir lər ar tıq üçün cü də fə dir Ba kı 
Konq res Mər kə zin də ke çi ri lir.

Be lə lik lə, “Ba kı Pro se si” mə də-
niy yət lə ra ra sı dialoq plat for ma sın-
da al tın cı də fə dün ya öl kə lə ri ni bir 
ara ya gə ti rib. Fo ru mun açı lış təd-
bi ri nin mo de ra to ru, ABŞ-nin Corc 
Mey son Uni ver si te ti nin pro fes so ru 
Al pas lan Özer de min vur ğu la dı ğı 
ki mi, 2008-ci il də Pre zi dent Əli-
ye vin irə li sür dü yü “Ba kı Pro se si” 
tə şəb bü sü sər həd lə ri aşan və dün-
ya da par ça lan ma nı ara dan qal dır-
maq mə ra mı da şı yan uzaq gö rən 
ad dım idi. Bu tə şəb büs in di dü nən-
kin dən da ha da ak tual dır. Azər bay-
can li de ri açı lış təd bi rin də ki çı xı şın-
da da bu nu diq qə tə çat dı rıb.

Prezident İlham Əliyevin 
nitqindən

Çox şa dam ki, Fo rum ye ni dən 
can la nır. Bil di yi niz ki mi, bir ne-
çə il ər zin də fa si lə miz ol du. Bu, 
COVID-lə və post-CO VID və ziy-
yət lə bağ lı ol du. İn di isə əmi nəm 
ki, bi zim ənə nə vi cəd və li miz ta-
ma mi lə bər pa olu nub.

Fo ru mun gün də li yi ge niş-
dir – mə də niy yət lə ra ra sı dialoq, 
müx tə lifl  ik, iq lim də yiş mə lə ri, 
miq ra si ya, sülh və təh lü kə siz lik, 
post mü na qi şə və ziy yə ti, tu rizm, 
sü ni zə ka. Əmi nəm ki, bu mü za-

ki rə lər və o cüm lə dən Fo rum za-
ma nı irə li sü rü lən ide ya lar bi zə 
ya naş ma la rı for ma laş dır ma ğa 
im kan ve rə cək ki, mə də niy yət-
lə ra ra sı dialo qu ne cə güc lən di-
rək, biz ne cə edək ki, möv cud və 
po ten sial hə də lə ri ara dan qal dı-
raq?

2019-cu il də Ba kı da gö rü şü-
müz dən son ra, əf sus lar ol sun ki, 
dün ya təh lü kə siz ol ma yıb. Əf sus-
lar ol sun ki, biz ye ni mü na qi şə lə ri 
gö rü rük, ye ni qey ri-sa bit lik mə-
kan la rı nı gö rü rük və ye ni təh did-
lə ri gö rü rük.
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Sülh və qlobal təhlükəsizlik naminə dialoq – Azərbaycandan dünyaya
VI Ümumdünya Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu 100-dən çox ölkənin təmsilçilərini bir araya gətirib

Sumqayıt 
şəhərinin 
75 illiyinə 
həsr olunmuş 
musiqi festivalı

səh. 4

Bakı 
Xoreoqrafiya 
Akademiyasının 
buraxılış-hesabat 
konserti

səh. 5

İkinci “Lazgi”də birinci olduq
Öz bə kis ta nın 
Xi və şə hə rin də 
ke çi ri lən II “Laz gi” 
Bey nəl xalq Fes ti-
va lın da bi zim mil li 
rəqs sə nə ti mi zin 
də təm sil olu na-
ca ğı ba rə də mə-
lu mat ver miş dik. 
Ap re lin 25-dən 
30-dək da vam 
edən sə nət bay-
ra mın da iş ti ra-
kı mız la yi qin cə 
də yər lən di ri lib. 

Azər bay can Döv lət Rəqs An samb lı fes ti val da “Ən yax şı rəqs kol lek ti vi” 
no mi na si ya sın da I ye rə la yiq gö rü lüb. Kol lek ti vin per for man sı fes ti va lın xa ti rə 
hə diy yə si və 2500 dol lar məb lə ğin də pul mü ka fa tı ilə qiy mət lən di ri lib.

An samb lın 12 nə fər dən iba rət qru pu fes ti val da Va sif Adı gö zə lo vun mu si qi si-
nə qu rul muş “Mə nim Azər bay ca nım” süita sı nı (qu ru luş çu xo reoq raf Rü fət Xə lil-
za də) və “Qay ta ğı” xalq rəq si ni ifa edib.
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İqlim dəyişikliyi fonunda mədəni irs 
Ma yın 2-də Ba kı Konq res Mər kə zin də Fo ru mun so-
nun cu – IV ple nar ses si ya sı ke çi ri lib. “Keç miş və gə lə-
cə yin mü ha fi zə si: iq lim də yi şik li yi fo nun da mə də ni 
irs” möv zu su na həsr olu nan ses si ya Bö yük Bri ta ni-
ya nın UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya sı nın baş ic ra çı 
di rek to ru və baş ka ti bi Ceyms Bri cin mo de ra tor lu ğu 
ilə ger çək lə şib.

Açı lış nit qi ilə çı xış edən Azər bay can mə də niy yət na-
zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va mə də ni ir sin əsr lər bo yu 
hər bir xal qın dün ya ya ba xı şı və hə yat tər zin dən qay naq-
la nan, onun müx tə lif in ki şaf mər hə lə lə ri ni özün də əks et-
di rən mil li kim li yin da şı yı cı sı ol du ğu nu de yib. Bil di rib ki, 
mə də ni irs hər bir dövr də kom mu ni ka si ya və so sial laş-
ma nın məh su lu ol maq la həm ta ri xi keç mi şə bax ma ğa, 
həm də gə lə cə yi proq noz laş dır ma ğa im kan ve rir: “La kin 
mə də ni irs bü tün za man lar da ət raf mü hi tin tər kib his sə si 
ol maq la iq lim və mü na qi şə lə rin tə si ri nə mə ruz qa lıb. XIX 
və XX əsr lər də  ki sə na ye ləş mə və bö yük mü ha ri bə lər bu 
pro se si da ha da sü rət lən di rib. Bu gün isə bu ça ğı rış lar, 
xü su si lə iq lim də yi şik lik lə ri qlo bal xa rak ter alıb. İq lim də-
yi şik lik lə ri di gər sa hə lər lə ya na şı, mə də ni və tə bii ir sə də 
öz mən fi  tə si ri ni gös tə rir”.
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Üç şəhəri əhatə edən 
kuklaçı bayramı

Xə  bər ver  di  yi  miz ki  mi, 
qar  daş Tür  ki  yə  də start 
gö  tü  rən III Bey  nəl  xalq 
Ha  di Poy  ra  zoğ  lu Kuk  la 

və Qa  ra  göz Fes  ti  va  lı Ba  kı  da 
da  vam edib.

22 ap  rel – 1 may ta  rix  lə  ri  ni 
əha  tə edən fes  ti  va  lın ilk mər  hə -
lə  si An  ka  ra  da, ikin  ci mər  hə  lə  si 
İs  tan  bul  da olub. Fes  ti  val  da Tür -
ki  yə, Azər  bay  can, İta  li  ya və Al -
ma  ni  ya  dan müx  tə  lif kuk  la teatr -
la  rı və sə  nət  çi qrup  la  rı iş  ti  rak 
edib  lər.

Ənə  nə  vi fes  ti  va  la bu də  fə Tür -
ki  yə Mə  də  niy  yət və Tu  rizm Na -
zir  li  yi, Tür  ki  yə  nin UNES  CO üz -
rə Mil  li Ko  mis  si  ya  sı və Tİ  KA ilə 
ya  na  şı, Azər  bay  can Mə  də  niy  yət 
Na  zir  li  yi və Azər  bay  can Döv  lət 
Kuk  la Teat  rı da dəs  tək ve  rib.

Azər  bay  can  dan ge  dən ya  ra  dı -
cı he  yət qar  daş öl  kə ta  ma  şa  çı  la  rı 

qar  şı  sın  da re  per  tuar  da  kı iki ma -
raq  lı nü  mu  nə – “Müs  yö Jor  dan və 
dər  viş Məs  tə  li şah”  (M.F.Axund -
za  də) ma  rionet və “Mə  lik  məm -
məd” (Azər  bay  can xalq na  ğı  lı) 
kuk  la ta  ma  şa  la  rı ilə çı  xış edib və 
bö  yük ma  raq  la qar  şı  la  nıb.

An  ka  ra və İs  tan  bul  dan son  ra 
fes  ti  val təş  ki  lat  çı  la  rı və qar  daş öl -
kə  nin teatr xa  dim  lə  ri Azər  bay  ca -
na sə  fər edib  lər. 30 ap  rel – 1 may 
ta  rix  lə  rin  də Azər  bay  can Döv  lət 
Kuk  la Teat  rı  nın səh  nə  sin  də hər 
gün iki seans ol  maq  la tür  ki  yə  li 
teatr təm  sil  çi  lə  ri  nin ta  ma  şa-per -
for  mans  la  rı nü  ma  yiş olu  nub. Ta -
ma  şa  çı  lar həm məş  hur Ha  cı  vat 
və Qa  ra  gö  zün – iki əzə  li və əbə  di 
se  vim  li düş  mə  nin ma  cə  ra  la  rı  nı 
xə  yal oyu  nu de  dik  lə  ri bə  yaz pər -
də ar  xa  sın  dan iz  lə  yib, həm də 
ye  ni nə  sil kuk  la sə  nə  ti ilə klas  sik 
xalq oyun  la  rı  nın sin  te  zin  də səh -
nə  cik  lə  ri al  qış  la  yıb  lar.

Ma  yın 1-də fes  ti  va  lın  bağ  la -
nış mə  ra  si  mi olub. Azər  bay  can 
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi və Tür  ki  yə 
Mə  də  niy  yət və Tu  rizm Na  zir  li  yi -
nin təm  sil  çi  lə  ri, Tür  ki  yə  nin Ba -
kı  da  kı sə  fi r  li  yi  nin nü  ma  yən  də  lə -
ri, in  cə  sə  nət xa  dim  lə  ri və uşaq 
ya  zar  la  rı  nın qa  tıl  dı  ğı təd  bir  də 
qo  naq  la  rın təq  di  ma  tın  da rən  ga -
rəng səh  nə  cik  lər  lə ya  na  şı, ev 
sa  hi  bi  nin “Oyuq” teatr-stu  di  ya  sı -
nın kon  sert proq  ra  mı da nü  ma -
yiş olu  nub. 

Son  da qar  daş öl  kə  dən gə  lən 
sə  nət təm  sil  çi  lə  ri  nə Azər  bay  can 
Döv  lət Kuk  la Teat  rı tə  rə  fi n  dən 
tə  şək  kür  na  mə və ku  bok  lar ve  ri -
lib.

Qeyd edək ki, Bey  nəl  xalq Ha -
di Poy  ra  zoğ  lu Kuk  la və Qa  ra  göz 
Fes  ti  va  lı  nın təş  ki  lat  çı  la  rı bun  dan 
son  ra hər il bir türk döv  lə  ti  ni tə -
rəf  daş seç  mək  lə fes  ti  va  lın bağ -
la  nış mə  ra  si  mi  ni məhz qast  rol 
ov  qa  tın  da ta  mam  la  maq niy  yə -
tin  də  dir.

Daha güclü və dayanıqlı gələcək üçün 
mütərəqqi dəyişikliklər etməliyik

Ma yın 2-də Ba kı Konq res Mər kə zin də “Sülh və qlo bal təh lü kə-
siz lik na mi nə dialoq” möv zu sun da VI Ümum dün ya Mə də niy-
yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu nun bağ la nış mə ra si mi ke çi ri lib.

Ko vent ri Uni ver si te ti nin İnam, Sülh və So sial Mü na si bət lər Mər-
kə zi nin tə sis çi di rek to ru pro fes sor Mayk Har di nin mo de ra tor lu ğu ilə 
ke çi ri lən təd bir də çı xış edən mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li mə də-
niy yət lə ra ra sı dialo qa gös tər di yi xü su si dəs tə yə və Fo rum da  də rin 
məz mun lu çı xı şı na gö rə Pre zi dent İl ham Əli ye və min nət dar lı ğı nı 
bil di rib. “Biz Fo rum çər çi və sin də ke çi ri lən təd bir lər də da ha ink lü ziv 
dün ya və sülh ya rat maq üçün ən önəm li möv zu la rı mü za ki rə et dik. 
Bun lar dan mə də niy yət və irs, təh sil və tex no lo gi ya, din, miq ra si ya, 
gənc lə rin pro ses lə rə cəlb olun ma la rı və tu riz min mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qa tə si ri ni nü mu nə gös tə rə bi lə rik”, – de yə o qeyd edib.

Fo rum da COP29-la bağ lı önəm li me saj la rın çat dı rıl dı ğı nı bil di-
rən na zir de yib ki, əsas məq sə di miz mə də niy yə tin iq lim də yi şik li yi 
mə sə lə lə ri nin həl lin də önəm li yer tut ma sı dır. Da ha güc lü və da ya-
nıq lı gə lə cək üçün mü tə rəq qi də yi şik lik lər et mə li yik. 

ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik Fo-
ru mun yük sək sə viy yə də təş ki li nə gö rə Azər bay can hö ku mə ti nə 
min nət dar lı ğı nı bil di rib: “Fo rum da iş ti rak edən lər bu sa hə də ma-
raq lı ol duq la rı nı bir da ha gös tər di lər. Biz to le rant lı ğı və dinc ya şa-
ma ğı və əmək daş lıq də yər lə ri ni təş viq et mə li yik”.

BMT-nin Dün ya Tu rizm Təş ki la tı nın ic ra çı di rek to ru Zo rit sa Uro-
se viç, BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı nın di rek to ru Ni hal Saad iki 
gün ər zin də ma raq lı mü za ki rə lə rin apa rıl dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb, 
Fo ru mun əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb lar.

Son da M.Har di Fo rum iş ti rak çı la rı adın dan bə yan na mə ni oxu yub.

Azərbaycan incəsənətinin “Əbədi məşəl”i 

Ma yın 2-də Hey dər Əli yev Sa ra yın da VI Dialoq Fo ru mu iş ti rak-
çı la rı üçün “Əbə di mə şəl” ad lı kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

Azər bay can mil li və klas sik mu si qi si nin nü mu nə lə rin dən tər tib 
edi lən proq ram da əv vəl cə Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” ba le-
tin dən par ça lar nü ma yiş olu nub. Son ra Əmək dar ar tist Fər qa nə 
Qa sı mo va bəs tə kar Vü qar Ca mal za də nin Mə həm məd Fü zu li nin 
qə zə li nə yaz dı ğı “Eşit məz dim” əsə ri ni ifa edib.

Xalq ar tist lə ri Tey yub As la nov, Yu sif Ey va zov, El çin Hə şi mov, 
Əmək dar ar tist lər Əliağa Sə di yev, Toğ rul Əsə dul la yev, Şir zad Fə tə-
li yev, Kam ran Kə ri mov, Afaq Ab ba so va nın ifa sın da mu ğam və vo kal 
par ça la rı səs lə nib. Ta rın mü şa yiəti ilə təq dim olu nan rəqs lə rin ahən-
gi ma raq lı kom po zi si ya ya ra dıb. Fik rət Əmi ro vun “Gü lüs tan Ba ya tı-
Şi raz” sim fo nik mu ğa mın dan fraq ment, “1001 ge cə” ba le tin dən par-
ça, Üze yir Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope ra sın dan qız la rın rəq si, Qa ra 
Qa ra ye vin “İl dı rım lı yol lar la” ba le tin dən rəqs, Fi rən giz Əli za də nin 
“İn ti zar” ope ra sın dan fi  nal səh nə si təq dim olu nub.
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Forumda işgüzar görüşlər
100-dən çox öl kə nin təm sil 
olun du ğu VI Ümum dün ya 
Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq 
Fo ru mu ple nar ses si ya və 
pa nel lər lə ya na şı, yük sək 
sə viy yə li gö rüş lər, əmək daş-
lıq mə sə lə lə ri nin mü za ki rə si 
üçün mü hüm plat for ma dır. 
Fo ru ma bey nəl xalq təş ki lat la-
rın rəh bər və mə sul  şəxs lə ri, 
bir sı ra öl kə lə rin mə də niy yət 
sa hə si üz rə na zir lə ri, di gər 
yük sək və zi fə li şəxs lə ri qa tı lıb.

Azərbaycan Respublikasının
mədəniyyət naziri Adil Kərimli
Dialoq Forumu çərçivəsində bir
sıraikitərəfigörüşlərkeçirib.
Forumun birinci günüAdil Kə

rimli İordaniya şahzadəsi xanım
DanaFirasvəSəudiyyəƏrəbista
nınınmədəniyyət naziri –Təhsil,
MədəniyyətvəElmüzrəMilliKo
mitənin sədri Şahzadə Bədr bin
AbdullahbinFərhaniləgörüşüb.
Azərbaycan Respublikası ilə

İordaniyaHaşimilərKrallığıara
sında müxtəlif sahələrdə yaxşı
əlaqələrin qurulduğunu diqqətə
çatdıran nazir mədəni əmək
daşlığın inkişaf etdirilməsi üçün
geniş imkanvəhüquqi bazanın
mövcudolduğunudeyib.Bildirib
ki,2019cuildəikiölkəninnazir
likləri arasında mədəniyyət sa
həsində əməkdaşlıq haqqında
anlaşma memorandumu imza
lanıb. 2010cu ildə İordaniyada
AzərbaycanMədəniyyətiGünləri
keçirilib.Ölkəmizdətəşkiledilən
beynəlxalq incəsənət layihələ
rindəİordaniyadatəmsilolunur.
AdilKərimlideyibki,Azərbay

canvəSəudiyyəƏrəbistanıara
sındamədəniəlaqələrindahada
inkişafetdirilməsiüçüngenişpo
tensialvar.Bukontekstdəqarşı
lıqlımədəniyyət günlərinin əhə
miyyətiqeydedilib.
ŞahzadəxanımDanaFirasvə

mədəniyyət naziri Bədr binAb
dullah bin Fərhan bu mötəbər
tədbirdə iştirakdanməmnunluq
larınıbildiriblər.Qeydolunubki,
Azərbaycan mədəniyyətlərarası
dialoqa,həmçininİslamhəmrəy
liyinəmühümtöhfələrverir,ikitə
rəfivəbeynəlxalqtəşkilatlarçər
çivəsindəmüsəlman ölkələri ilə
əlaqələrinidahadadərinləşdirir.

***
Adil Kərimli mayın 1də İran

İslamRespublikasınınmədəniy
yətvəislamiirşadnaziriMəhəm
mədMehdiİsmailiiləgörüşüb.

Forumaqatıldığınagörə iranlı
həmkarına təşəkkürünü bildirən
nazir“BakıProsesi”ninmədəniy
yətlərarası dialoqla bağlı qlobal
platforma kimi nüfuzlu beynəl
xalqtəşkilatlartərəfindənyüksək
dəyərləndirildiyinideyib.
Məhəmməd Mehdi İsmaili öz

növbəsində Foruma dəvətə gö
rə təşəkkürünü bildirib, tədbirin
gündəmə gətirilən mövzuların
aktuallığıbaxımındanəhəmiyyə
tiniqeydedib.
Söhbətzamanımədəniəmək

daşlıqlabağlıməsələlərmüzaki
rəolunub.

***
HəmingünAdilKərimlininRu

siya Federasiyasının mədəniy
yət naziri Olqa Lyubimova ilə
görüşüolub.
Görüşdə iki ölkə arasında

mədəni əlaqələrin inkişafından
məmnunluq ifadəolunub.Qeyd
edilibki,sonillərdəbədiikollek
tivlərinqarşılıqlıqastrolsəfərləri,
mədəniyyətin müxtəlif sahələri
üzrəəməkdaşlıqvətəcrübəmü
badiləsiintensivxarakteralıb.
Söhbətzamanıyaxıngələcəkdə

Azərbaycandakeçirilməsinəzərdə
tutulan Rusiya Mədəniyyəti Gün
ləri iləbağlıfikirmübadiləsiaparı

lıb. Rusiyalı nazir ölkəmizi bu ilin
sentyabrayındatəşkilolunacaqX
SanktPeterburq Beynəlxalq Mə
dəniyyətForumunadəvətedib.

***

Mayın2dəmədəniyyətnaziri
Adil Kərimlinin liviyalı həmkarı
xanımMabrukaOsmaniləgörü
şüolub.
Qonağa “Bakı Prosesi” və bu

platformaçərçivəsindəbuilaltıncı
dəfəkeçirilənÜmumdünyaMədə
niyyətlərarasıDialoqForumuhaq
qındaməlumatverilib.Bildirilibki,
“BakıProsesi”BMTtərəfindənmə
dəniyyətlərarası dialoq üzrə əsas
qlobalplatformakimiqəbulolunur.

MabrukaOsmanForumunəhə
miyyətiniyüksəkqiymətləndirib,bu
mötəbərtədbirədəvətəgörəAzər
baycantərəfinəminnətdarlıqedib.
AdilKərimliAzərbaycanınqədim

Şuşa şəhərinin ICESCO tərəfin
dən2024cü ilüzrə“İslammədə
niyyətinin paytaxtı” elan edildiyini
diqqətəçatdırıb, liviyalı həmkarını
yaxıngünlərdəkeçiriləcək“paytaxt
ili”ninaçılışmərasiminədəvətedib.

***
NazirAdilKərimlininmayın2də

SlovakiyaMədəniyyətNazirliyinin
dövlət katibi Mario Maruşka və
Beynəlxalq əməkdaşlıq departa
mentinindirektoruBranislavŞalat
iləgörüşündə“BakıProsesi”qlo
bal platforması haqqında məlu
mat verilib, ölkəmizin beynəlxalq
səviyyədə mədəniyyətlərarası
dialoqatöhfələrindənbəhsedilib.

***

Görüşlərzamanıbuilölkəmizin
daha bir qlobal əhəmiyyətli təd
birə–BMTnin İqlimDəyişmələri
üzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəf
lərKonfransının29cusessiyası
na (COP29) ev sahibliyi edəcəyi
də diqqətə çatdırılıb. Bildirilib ki,
COP29daiqlimdəyişikliyininmə
dəniyyət sahəsinə təsiri, habelə
ətraf mühitin qorunmasında mə
dəniyyətinroluməsələləriiləbağlı
xüsusimüzakirələraparılacaq.

UNESCO ilə əməkdaşlıq müzakirə olunub
Ma yın 1-də Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li VI Ümum dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq 
Fo ru mun da iş ti rak edən UNES CO baş di rek to ru nun so sial 
və hu ma ni tar elm lər üz rə kö mək çi si Qab riela Ra mos ilə 
gö rü şüb.

Qonağı salamlayan nazir AzərbaycanUNESCO əlaqələrin
dənsözaçıb,təşkilatın“BakıProsesi”çərçivəsindəbuilaltıncı
sıkeçirilənÜmumdünyaMədəniyyətlərarasıDialoqForumunun
ənənəvitərəfdaşlarısırasındayeralmasınıməmnunluqlaqeyd
edib.Nazirbildiribki,Azərbaycandövlətinin“BakıProsesi”qlo
balplatformasınıninkişafıiləbağlımüxtəlifideyalarıvarvəbu
nuUNESCOiləbölüşməyəhazırdır.Ölkəmiztəşkilatlamüxtəlif
sahələrdə, o cümlədən süni intellekt sahəsində əməkdaşlıqda
maraqlıdır.
UNESCObaşdirektorununköməkçisiQabrielaRamosgörüşə

görə təşəkkürünübildirib,Forumda iştirakındanməmnunluğunu
ifadəedib.
SöhbətzamanıUNESCOnunbu ilAzərbaycandakeçiriləcək

BMTnin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası Tərəfər
Konfransının 29cu sessiyasında (COP29) təmsil olunmasının,
tərəfdaşqismindəçıxışetməsininəhəmiyyətiqeydedilib.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğurandigərməsələlərətrafındafi

kirmübadiləsiaparılıb.

Mədəniyyətlərarası dialoqda turizmin də 
mühüm rolu var

VI Ümum dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu çox yük sək 
sə viy yə də təş kil olu nub. Bu va si tə ilə mə də niy yət lə ra ra sı dialo-
qa tə sir gös tə rə bi li rik. Ey ni za man da, sülh şə raitin də ya şa yan 
cə miy yə tin qu rul ma sın da tu riz min də ro lu var. 

BMTninDünyaTurizmTəşkilatınınicraçıdirektoruZoritsaUro
seviçbunuForumçərçivəsindəkeçirilən“Turizminsanlarıbirləş
dirən vəmədəniyyətlərarası dialoqu təşviq edən alət kimi” adlı
panelsessiyadadeyib.
Oqeydedibki,bugündünyadaişyerlərinin10faiziməhztu

rizmləbağlıdır.2023cüildədünyaüzrə1trilyonturistsəfəriqey
dəalınıb.Bumənada,turizmindaxilivəbeynəlxalqdialoqanecə
şəraityaratdığınıgörürük.
BuilAzərbaycandaturizmsahəsinintambərpasınanailolmu

şuq.Ölkəmizəgələnturistlərinsayındaxeyliartımvar.Sözsüzki,
turizmyerliiqtisadiyyatıgücləndirir.
Bunu isəAzərbaycanRespublikasıDövlətTurizmAgentliyinin

sədriFuadNağıyevpanelsessiyadaçıxışızamanıdeyib.
O,Azərbaycanınturistikimkanlarındanbəhsedərəkbildiribki,

turizm insanları qovuşdurmaq imkanı yaradır. Turizmmədəniy
yətlərarasıdialoquninkişafındamühümroloynayır.

əvvəli səh. 1-də

Çoxmədəniyyətlilik və 
etnik müxtəliflik 

ölkəmizin dəyəridir
Gündəlikdəolanməsələlərinmüzaki

rəsindəAzərbaycanınöztəcrübəsivar.
Çoxmədəniyyətlivəböyüketnikmüxtə
lifiyəmalikolanAzərbaycancəmiyyəti
əsrlər boyu ənmühüm dəyərləri – to
lerantlığı, qarşılıqlı hörməti, dostluq və
tərəfdaşlıqkimidəyərləriqoruyub.Müs
təqil ölkəkimiAzərbaycanınuğurlu in
kişafınışərtləndirənməsələməhzbun
lardanibarətdir.Azərbaycandayaşayan
insanlar,müxtəlifetnikqruplarınvədin
lərin təmsilçiləribirailəkimiyaşayırlar.
Onlar Azərbaycanın dəyərli vətəndaş
larıdır,dövlətimizin,dövlətçiliyimizinəsl
vətənpərvərinsanlarıdır.Bizbumüsbət
tendensiyaları,bumədənidialoqu,mə
dəni müxtəlifiyi gücləndirməliyik. Ona
görədəbizmütləqməhzbutəşəbbüsü
irəlisürməli,“BakıProsesi”nibaşlamalı
idik...
Azərbaycan daxilində hər zaman

müsbətmədəniyyətlərarasıdialoqolub.
Bizbunugündəlikhəyatımızdanümayiş
etdirmişik.Bizmultikulturalizmhaqqın
da söhbət açanda nəzərdə tuturuq ki,
bu, Azərbaycan vətəndaşları üçün nə
isəbirabstraktməfhumdeyil,nəisəbir
şeyiöyrənməkkimideyil,bu,məhzbi
zimhəyattərzimizdirvəbizbundanfə
rəhlənirik.Biz,həmçinin fərəhlənirikki,
budəyərləriəsrlərboyuvəçoxkeşmə

keşli vaxtlarda – toqquşmalar, müna
qişələr, müharibələr vaxtında qoruyub
saxlayabilmişik.
Biz müstəqilliyin ilk illərində çox çə

tinlikləryaşadıqvəbuvəziyyətdənçıxa
bildik.Ovaxtişğalvaridi,çoxiqtisadivə
sosial çətinliklər özünü büruzə verirdi.
Azərbaycanı parçalamaq cəhdləri, aq
ressivseparatçılıqvaridi.Bütünbunlar
Azərbaycan xalqının məhz həmrəyliyi
ni,birliyinisınağaçəkdi...

Beynəlxalq hüquq və ədalət 
carçısı – Azərbaycan təcrübəsi
Müzakirəolunacaqməsələlərdənbiri

dəçoxtərəfilikdir.Azərbaycanöztəcrü
bəsini göstərib. Biz qəti şəkildə çoxtə
rəfiliyəsadiqik.Bizçoxtərəfilikdəyərlə
rini120ölkəninüzvolduğuQoşulmama
Hərəkatında2019cuildənbuilinəvvə
linə qədər təşviq etmişik. O, BMTdən
sonra ikinci ən böyük təşkilatdır. Qo
şulmama Hərəkatının vacib təməl də
yərləriməhzsuverenlik,ölkələrinərazi
bütövlüyü, daxili işlərə qarışmamaqdır.
Biz həmin Hərəkatın təsisatlanması
seqmentinin gücləndirilməsinə çalışdıq
vəbununlabağlıdaxildəşəbəkəyarat
dıq,qadınlarınvəgənclərintəşkilatları
nıtəsisetdik.
Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi

yenimüstəmləkətendensiyalarınaqar
şımübarizəni də daima diqqətdə sax
lamışıq.Hərəkatınüzvlərininəksərhis
səsinin çox ağır, qaranlıq müstəmləkə
tarixçəsiolub.Bizədalətnaminədanışı

rıq,beynəlxalqhüquqnaminədanışırıq.
Yəni,bizbeləbirməsələyəimkanverə
bilmərikki,indi–XXIəsrdəbəziAvropa
ölkələridigərxalqlaramüstəmləkəkimi
yanaşsın. Dünya məcburi assimilyasi
yaya aparan belə bir iyrənc neokolo
nializmtəcrübəsinəgözyummamalıdır.
Fransız dənizaşırı ərazisində həyata
keçirilənməcburiassimilyasiyaəslaqə
buledilməzdirvəbunasonqoyulmalıdır.
Avropa təsisatları bəzən çalışırlar Av
ropadaolmayanölkələrindaxiliişlərinə
müdaxiləetsinlər.AmmaAvropaParla
mentivəAŞPAbununlabağlısəsiniçı
xarmır.BizsədrolaraqHərəkatdaxilin
dəbu işigördük.Bizbilirikki,azadvə
müstəqilolmaqnədeməkdir.Bizbunu
bilirikvəhəmininsanlaraköməketmək
istəyirik.Çünkionlarözhüquqlarınımü
dafiəetmək,müstəqilliyəqovuşmaq,öz
mədəniyyətlərini, öz dillərini qorumaq
istəyirlər. Bu, həmçinin mədəniyyətlə
rarasıdialoqüçünvacibdir.Bizburada
ikiüzlüolabilmərik,ikilistandartlarıtət
biqedəbilmərik.Yaxuddaki,əgərgö
rürüksəikilistandartlarnümayişetdirilir,
bizbunagözyumabilmərik…
Birməsələnidəqeydedim.Budasi

zinmüzakirələr gündəliyinizə aiddir ki,
sülhvətəhlükəsizlikmünaqişədənson
rakı vəziyyətlə bağlı olanməsələlərdir.
Bütünəvvəlkidialoq forumlarındamən
işğalvəədalətsizlikhaqqındadanışmı
şam.Bizimbeynəlxalqsəviyyədətanın
mışərazimizin 20 faizi, deməkolar ki,
müstəqilliyinilkillərindən2020ciilədək
işğalaltındaqalıbvəbirmilyonayaxın
azərbaycanlıqaçqınvəməcburiköçkün
olub,bizetniktəmizləməyəməruzqal
mışıq. Biz öz səsimizi ucaltmışıq, biz
ürəkdən çalışdıq, diplomatiya sahəsin
də işlədik, bütün beynəlxalq təşkilatlar
qətnamələri və qərarları qəbul etdi və
orada erməni qüvvələrinin çıxarılma
sı tələb olunurdu. O cümlədən BMT
ninTəhlükəsizlikŞurasıdördqətnamə
qəbul etdi. Amma bu, işləmədi, çünki
implementasiyamexanizmiyoxidi.Bu,
bizim diqqətimizdən kənarda qala bil
məzdi.Həminqətnamələriqəbuledən

lər heç bir şey etmədilər ki, onlar icra
olunsun. Odur ki, biz sülhə müharibə
yolu ilə nail olmalı idik və 2020ci ildə
44günlükVətənmüharibəsinəticəsin
də ərazilərimizin böyük hissəsini azad
etdik.Ötən ilinsentyabrayında isəbiz
özərazibütövlüyümüzü,suverenliyimizi
tamşəkildəbərpaetdik…

Vasitəçi olmadan sülhə doğru 
gedirik

Münaqişədən sonrakı vəziyyətə gəl
dikdə, bir daha deyirəm, Azərbaycan
çox fəalçalışır, məhzAzərbaycanEr
mənistanasülhsazişiiləbağlıdanışıq
larabaşlamaqtəşəbbüsünüirəlisürdü.
İndi isə biz, əslində,müsbət tendensi
yayavəsülhədoğrugedirik,sərhədlərin
delimitasiyasıbaşlayıb.Bunaikiölkətə
rəfindənhərhansıbirvasitəçiolmadan
nailolunub.Bu,birdahaonugöstərirki,
bizəvasitəçilazımdeyil.Xüsusəndəo
insanlar ki, məhz öz məqsədlərini gü
dürlərvəyardımetməkistəmirlər.Onlar
bizimbölgəyəözfərdi,siyasivəiqtisadi
maraqlarınaminəmüdaxiləetməkistə
yirlər.Onlarhəminalovayenidənodun
atmaq istəyirlər. Biz Cənubi Qafqazda
buna icazə verməyəcəyik, imkan ver
məyəcəyik.Otuzilliktoqquşmadanson
raErmənistandaaydınşəkildəanlayır
ki,bizCənubiQafqazdasülhistəyirikvə
sülh bu bölgədə yalnız Azərbaycanla
Ermənistan arasında normallaşma va
sitəsiləhəllolunabilər.

***
Forumunaçılış tədbirindəçıxışedən

BMT Sivilizasiyalar Alyansının Ali nü
mayəndəsi Migel Anxel Moratinos da
sülhəaparanyoldavəparçalanmışkeç
mişdən ümumi ortaq gələcəyə addım
lamaqda dialoqun və bu platformanın
əhəmiyyətinivurğulayıb:“BakıProsesi”
bizə lazımdır. Ümid edirəm ki, burada
aparılanmüzakirələrvəbuForumpar
laqgələcəyimizətöhfəverəcək”.
ICESCOnunbaşdirektoruSalimbin

Məhəmməd əlMalik Prezident İlham
Əliyev tərəfindən 2008ci ildə irəli sü

rülmüşmədəniyyətlərarasıdialoqadair
“BakıProsesi”niniqtisadiyyat,elm,iqlim
sahələrikimiqlobalçağırışlarınsəslən
diyimühümplatformaolduğunubildirib.
O,həmçininICESCOnunAzərbaycan
la sıx əməkdaşlığından bəhs edərək
mayın11də“Şuşa–İslamdünyasının
mədəniyyətpaytaxtı”ilininaçılışınınke
çiriləcəyinidədiqqətəçatdırıb.
UNESCO baş direktorunun sosial

və humanitar elmlər üzrə müavini xa
nımQabrielaRamos daAzərbaycanla
əməkdaşlığa önəm verdiklərini deyib:
“İstəyirik ki, burada məhz incəsənət,
mədəniyyət, elm sahələrində fəaliyyət
göstərənxadimlərbirarayagəlsinlər,öz
fərqli identikliklərinibölüşsünlər.Hesab
edirəm ki, Azərbaycan bu baxımdan
çoxgözəltanınanölkədir”.
Forumçərçivəsindəaparılanmüzaki

rələrinrolundandanışanDünyaTurizm
TəşkilatınınicraçıdirektoruZoritsaUro
seviç Azərbaycanın ev sahibliyi etdiyi
qlobal tədbirlərin turizm və miqrasiya
sahəsindədəmövcudproblemlərinhəl
lində əhəmiyyətini, eləcə də noyabrda
BakıdakeçiriləcəkCOP29unönəminə
diqqətçəkib.

***
Forumaçılışmərasimindənsonraişi

ni plenar və panel sessiyalarla davam
etdirib.
Qeydedək ki,AzərbaycanHökumə

tinin təşkilatçılığı, UNESCO, BMTnin
Sivilizasiyalar Alyansı, Dünya Turizm
Təşkilatı və ICESCOnun tərəfdaşlığı
ilə keçirilən,100dənçoxölkəni təmsil
edən 700 qonağın qatıldığı VIÜmum
dünyaMədəniyyətlərarasıDialoqForu
munun üçgünlük proqramına 4 plenar
sessiyavə12paneldaxildir.
12maydaBakıda keçirilən tədbirlər

mayın3dəAğdamdaxüsusisessiyailə
yekunlaşacaq.ForumiştirakçılarıAzər
baycanınmədəniyyət paytaxtı Şuşada
olacaqlar.Bu,eynizamanda,Azərbay
canın işğaldan azad etdiyi ərazilərdən
beynəlxalq ictimaiyyətə müraciət üçün
birplatformayaratmaqfürsətidir.

Sülh və qlobal təhlükəsizlik naminə 
dialoq – Azərbaycandan dünyaya

İkinci “Lazgi”də birinci olduq
əvvəli səh. 1-də
Kollektivinbədii rəhbəriXalqartistiRüfətXəlil

zadəhələÖzbəkistandaikəntəəssüratınıbizimlə
bölüşdü: “FestivaldaÖzbəkistan,Gürcüstan,Mi
sir, Braziliya, Koreya, Türkmənistan, Tacikistan,
Rusiya,Qazaxıstanvədigərölkələrdəntanınmış
rəqskollektivləriçıxışedirdilər.Festivaldatamhe
yətləçıxışedəbilməsəkdə,12rəqqasımızınhər
biriəzmkarlıqnümayişetdirdi,özenerjisi,isteda
dıvəmükəmməl ifası ilətamaşaçılarıheyranet
di.Çoxşadıqki,münsifərheyətidəədalətliqərar
verdi.Festival çərçivəsindəhəmdə rəqssənəti
nə həsr olunmuş elmi konfrans keçirildi. Həmin
konfransdaməndəçıxışedərəkAzərbaycanmil

li geyim atributları, qədim rəqslərimiz, meydan
oyunlarıbarədədanışdım,əyaniliküçünslaydlar
nümayişetdirdim.Qobustanqayaüstürəsmlərin
də həkk olunmuş “Yallı” rəqsini xatırladan rəqs
elementləri,qavaldaşhaqqında,musiqimizdə24
ritminmövcudluğu barədə söylədiklərimi bir sıra
ölkələrdəngəlmişrəqstədqiqatçıları,xoreoqrafar
maraqlaqarşıladılar”.
Onudaəlavəedəkki,yaxınzamanlardaAzər

baycan Dövlət Rəqs Ansamblı Ümummilli lider
HeydərƏliyevin anadan olmasının 101ci ildönü
münəhəsrolunmuş“İrs–bütövAzərbaycan”adlı
yeniproqramlaBakıdaçıxışetməyəhazırlaşır.

GülcahanMirməmməd
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VI Ümum dün ya Mə də niy
yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu 
çər çi və sin də ma yın 1də Ba kı 
Konq res Mər kə zin də 5ci Na
zir lər gö rü şü təş kil edi lib.

“Müxtəlifik harmoniyası: qlo
bal mədəni intibah naminə mə
dəniyyətlərarası dialoqun təş
viqi” mövzusuna həsr olunan
görüşAzərbaycanRespublikası
nınmədəniyyətnaziriAdilKərim
lininsədrliyiiləkeçirilib.
QonaqlarısalamlayanAdilKə

rimlibildiribki,dünyadaetnikvə
milli zəmində qarşıdurmaların
yaşandığı bir vaxtda Azərbay
candamüxtəlif xalqların və din
lərinnümayəndələridincyanaşı,
mehribanbirailəkimiyaşayırlar:
“Ölkəmiz beynəlxalq aləmdə to
lerantlığaörnəkgöstərilir.Bizöz

tariximədəni irsimizlə yanaşı,
tolerantlıqənənələrimizidəqoru
yubtəbliğedirik”.
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin

mədəniyyət naziri Şeyx Salem
XalidAbdullaMəhəmmədəlQa
simibildiribki,Foruməlamətdar
birdövrətəsadüfedir.Bakıeyni
zamanda COP29a ev sahib
liyi etməyə hazırlaşır: “Ötən il
COP28 Dubay şəhərində ke
çirildi. Orada da biz nazirlərin
konfransını keçirərək müxtəlif
istiqamətlər üzrə müzakirələr
apardıq”.
Belarusun mədəniyyət naziri

AnatoliMarkeviççıxışındadeyib:
“Belarusçoxmillətliölkədir–130
ayaxınicmayaşayır.Bizabidə

lərimizin qorunmasına xüsusi
diqqətyetiririk.Qəhrəmanlarımı
zı unutmuruq, onları hər zaman
xatırladır, gəncnəslə çatdırırıq”.
Ölkəsinin Azərbaycanla mədəni
əməkdaşlığı barədə də danışan
nazir bu ilin 14 aprel tarixlərin
də Bakıda Belarus Mədəniyyə
ti Günlərinin uğurla keçirildiyini
vurğulayıb.
Gürcüstan Baş nazirinin

müavini, mədəniyyət və idman
naziri Tea Sulukiani söyləyib ki,
Cənubi Qafqazda müxtəlif din
vəmədəniyyətlərin nümayəndə
ləri hər zaman yanaşı yaşayıb.
Gürcüstanəsrlərboyuformalaş
mışqədimmədəniənənələrinivə
təcrübəsinidavametdirəcək.

Rusiya Federasiyasının mə
dəniyyət naziri Olqa Lyubimova

müzakirə olunan mövzunun ak
tuallığındansözaçıb.

Liviyanın mədəniyyət naziri
MabrukaOsmandeyibki,Forum
damüzakirəyəçıxarılanmövzular
bəşəriyyətinciddiehtiyacduyduğu
sülhvəəminamanlığaöztöhfəsi
ni verə bilər. Bəşəriyyət rasional
şəkildə fəaliyyət göstərməlidir ki,
buəsrinçağırışınacavabversin.
İranın mədəniyyət və islami

irşad naziri Məhəmməd Mehdi
İsmailiForumunmədəniyyətləra
rası dialoqun gücləndirilməsinə
xidmət etdiyini bildirib: “Dünya
xalqlarıolaraqsülhşəraitindəya
şamağımızçoxvacibdir.Beynəl
xalqtəşkilatlarınəsasrollarından
biri də sülh və əminamanlığın
qorunmasıdır”.
Daha sonra ölkəmizdə akk

reditə olunan səfirlərin və digər
rəsmişəxslərinmövzuüzrəmə
ruzələridinlənilib.

Çoxtərəfli əməkdaşlığın inkişafında yumşaq güc

Ma yın 1də Ba kı 
Konq res Mər kə
zin də işə baş la yan 
“Sülh və qlo bal 

təh lü kə siz lik na mi nə dialoq” 
möv zu sun da VI Ümum
dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı 
Dialoq Fo ru mu rəs mi açı lış 
mə ra si min dən son ra ple nar 
ses si ya lar la da vam edib. 

 “Çoxtərəfi əməkdaşlığın in
kişafında yumşaq gücün tətbiqi:
həmrəyliyin möhkəmləndirilməsi
və parçalanmaya qarşı müqavi
mət”mövzusundakeçirilənIple
narsessiyadaəvvəlcəUNESCO
başdirektorununsosialvəhuma
nitarelmlərüzrəmüaviniQabriela
Ramosgirişnitqisöyləyib.
KoventriUniversitetinin(İngiltə

rə)Etimad,SülhvəSosialƏlaqə
lərMərkəzinindirektoruprofessor
Mayk Hardinin moderatorluğu
ilə keçirilən sessiyada ilk olaraq
BMTBaşkatibininqanununalili
yi və təhlükəsizliyi üzrə sülhmə
ramlı əməliyyatlar üzrə müavini
Aleksandr Zuyev çıxış edib. O,
Forumunbeynəlxalqsülhütəşviq
edəcəyinəəminliyinibildirib.

Sülh Naminə Əlaqələndirici
lər və Qlobal Kompasın təsisçisi
Jan Kristof Bas çıxışında deyib:
“Biz2011ci ildə ilkForumda işti
rakedəndəbutəşəbbüsünqlobal
müstəvidəqəbulolunacağını təx
minetmirdik.Bugün“BakıProse
si”BMT tərəfindənmədəniyyətlər
arasındadialoqüzrəyeganəqlo
balplatformakimiqəbuledilir”.
Milli Məclisin deputatı, Hey

dərƏliyevFondununBeynəlxalq
əlaqələr departamentinin rəisi
SoltanMəmmədovçıxışındadini
müxtəlifik mövzusuna toxunub.

Bildirib ki,Azərbaycan dünyada
tolerantölkəkimitanınır.Heydər
ƏliyevFondu tərəfindənbir sıra
ölkələrdədəbusahəüzrəmüx
təlif layihələr həyata keçirilib.
Fond ölkəmizin işğaldan azad
edilmiş ərazilərində vandalizmə
məruz qalmış tariximədəni və
dini irsin bərpasına və yenidən
qurulmasınadatöhfəsiniverir.
Macarıstan BeynəlxalqMüna

sibətlərİnstitutununrəhbəriQla
dinPapinForumunəhəmiyyətini
yüksəkqiymətləndirib.O,ölkəsi
nin Şərqlə Qərb arasında bağ

lantırolunuoynadığınıbildirib.
DavamlıMüxtəlifikvəİnklüziv

lik İnstitutunun rəhbəri Efendus
Henderson söyləyib ki, dünyada
qütbləşməvəetimadçatışmazlı
ğınınartdığıbuzamandabizelə
birsülhmədəniyyətiformalaşdıra
bilərikki,o,əməkdaşlığayolaç
sın, hər bir insanınmövqeyi də
yərləndirilsin.Bumənada,Dialoq
Forumuunikalbirplatformadır.
CənubŞərqiAsiyaÖlkələriAs

sosiasiyası(ASEAN)SülhvəBa
rışıqİnstitutunun icraçıdirektoru,
səfir Qusti Aqunq Vesaka deyib
ki, sülh quruculuğunda qadınla
rıniştirakıcəmiyyətlərüçünfayda
verəbilər:“Bizahəngdardincşə
raitdəyaşayancəmiyyəthaqqın
da danışırıqsa, orada gənclərin
dərolumütləqqeydolunmalıdır”.
“Satyarthi”QlobalŞəfqətHərə

katının(Hindistan)icraçıdirekto
ruAsmitaSatyarthiçıxışındaha
zırda bəşəriyyətin sivilizasiyalar
böhranının ortasında olduğunu
bildirib:“Təəssüfki,bugündün
yadauşaqəməyindənistifadədə
xeyliartımvar.Gəlin,buməsələ
lərəqarşımübarizədəsəylərimizi
birləşdirək”.

İqlim dəyişikliyi fonunda mədəni irs

əvvəli səh. 1-də
Nazirmüavinidiqqətəçatdırıbki,AzərbaycanRespublikasıbey

nəlxalqictimaiyyətinməsuliyyətliüzvükimiiqlimdəyişmələrininfə
sadlarınaqarşımübarizəyəöztöhfəsiniverir.Buistiqamətdəbey
nəlxalqəməkdaşlığıngücləndirilməsiməqsədiləPrezident İlham
Əliyevinsərəncamıilə2024cüilölkəmizdə“Yaşıldünyanaminə
həmrəylikili”elanolunub.
SəadətYusifovavurğulayıbki,iqlimdəyişikliyiiləbərabər,mü

haribələrdəmədənivətəbiiirsindağıdılmasıilənəticələnir:“Təəs
süfərolsunki,torpaqlarımızın30iləyaxınmüddətdəErmənistan
tərəfindənişğalımədənivətəbiiirsimizindağıdılmasınagətiribçı
xarıb,millimədəni irsimizsoyqırımınaməruzqalıb.Ümumilikdə,
Qarabağ vəŞərqi Zəngəzurda 705 tarix vəmədəniyyət abidəsi
dövlətqeydiyyatınaalınıb.Eynizamandaaparılantəhlillərnəticə
sindəmüəyyənolunubki, işğaldövründəonlarməqsədlişəkildə
dağılmaya,vandalizməməruzqalıb,47abidəyerüzündənsilinib.
163 abidə təhlükəsizlik səbəbindən inventarlaşdırılma aparılma
yanabidələrdir.Buabidələrəsasənminavəsursatpartlayışıriski
olanərazilərdədir.BuabidələrinbərpasıvəkonservasiyasıBöyük
Qayıdışprosesinintərkibhissəsidir”.
ÇinBiomüxtəlifiyinQorunmasıvəYaşılİnkişafFondunun(CB

CGDF)başkatibiJinfengZhoudeyibki,bugünfondqarşısında
duranənümdəməsələlərdənbiribiomüxtəlifiyinqorunubsaxla
nılmasıdır.
FrisonHorta Fondunun təsisçisi və baş direktoruNupurTron

memarlıq üzrə apardığı araşdırmalardan danışıb. Vurğulayıb ki,
mədəniirsininkişafıüçünözəlsektorunbuişəcəlbolunmasıbö
yükəhəmiyyətkəsbedir.
ICESCObaşdirektorununmüşaviriHeşaməlƏskəri söyləyib

ki,bugünmüasirtexnologiyalarıtətbiqetməkləYerkürəsindəbaş
verənprosesləriaraşdırmaqmümkündür.Buaraşdırmalarnəticə
sindəiqlimdəyişikliyizamanıbaşverəbiləcəkhadisələriöncədən
görməkmümkünolacaq.
“Smithsonian”ınAsiyaMədəniyyətTarixiProqramınındirektoru,

“Smithsonian”ınAntropologiyadepartamentininAsiya,Avropavə
YaxınŞərqüzrəkuratoruPolMayklTaylormövzuiləbağlıöztəc
rübələrindənbəhsedib.
AfrikaÜmumdünyaİrsFondununicraçıdirektoruAlbinoJopela

fondunfəaliyyətindəndanışıb.
AzərbaycanMədəniyyətNazirliyiyanındaMədəni İrsinQorun

ması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlətXidmətininrəisiSəbinəHa
cıyeva ölkəmizdəki abidələrimiz haqqındaməlumat verib.Qeyd
edibki,Azərbaycanda7mindənartıqmemarlıqabidəsimövcud
durvəonlarmüxtəlifstatuslarlaqorunur.

Forumun panel toplantıları
13 may ta rix lə rin də “Sülh və qlo bal təh lü kə
siz lik na mi nə dialoq” möv zu sun da ke çi ri lən VI 
Ümum dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru
mu 100dən çox öl kə ni təm sil edən 700 qo na ğı 
bir ara ya gə ti rib. 

BakıKonqresMərkəzindərəsmiaçılışmərasimin
dənsonraForum4plenarsessiyailəişinidavamet
dirib.Müxtəlifmövzularda12paneltəşkiledilib:
“Təhsilinvəgənclərinayrıseçkilikvəksenofobi

yailəmübarizəyəcəlbedilməsininrolu”;“Tənzim
lənməyənmiqrasiya və sosial təsirlər: beynəlxalq
təhlükəsizliküçüntəhdidvəimkanlar”;“Süniintel
lekt– təhdid, yoxsa imkan?”; “Mədəniyyətlərarası
dialoqlardaqadınhüquqlarınıntəşviqi:qlobalinki
şafadoğru”;“Sosialmedia:mədəniyyətlərvəinsan
lararasındakörpüvəyasədd?”;“Turizminsanları

birləşdirən və mədəniyyətlərarası dialoqu təşviq
edən alət kimi”; “Müasir inkişaf tendensiyalarının
və iqtisadimüxtəlifiyin təminedilməsindəmədəni
və yaradıcı sənayelərin əhəmiyyəti”; “Münaqişə
dən sonrakı dövrlərdəmədəniyyətin dirçəldilməsi
vəqorunmasıüçündavamlısülhüntəminedilmə
si”;“Üfüqləribirləşdirərək:“İpəkYolu”proqramının
müasir trendlərivəqlobal təsiri”; “Müxtəlifiyinqo
runması:multikulturaldünyadaçağırışlarvəqlobal
əməkdaşlığın təşviq edilməsi”; “Peace4Culture”
qlobalçağırışı:MərkəziAsiyavəQafqazdaBMTSA
GəncSülhQurucularıProqramınınişəsalınması”;
“Mədənidiplomatiyatəcrübədə:mədəniyyətlərara
sıanlaşmanıninkişafı”.

Mətnləri yazdılar: Lalə Azəri 
Nurəddin Məmmədli

Foto: Həbib Hüseynov

Qlobal mədəni intibah naminə dialoqun təşviqi

Dinlərarası dialoqla etimadın möhkəmləndirilməsi
Fo ru mun bi rin ci gü nün də ger çək lə şən III ple nar ses si ya da isə 
“Din lə ra ra sı dialoq va si tə si lə eti ma dın möh kəm lən di ril mə si” 
möv zu su mü za ki rə olu nub. 
Moderator Sivilizasiyalar Al

yansının direktoru xanım Nihal
Saad mövzu barədə məlumat
verib, Forumun təşkilinə görə
Azərbaycanhökumətinəminnət
darlığınıbildirib.
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi

nin sədri ŞeyxülislamAllahşükür
Paşazadə çıxışında bildirib ki,
Azərbaycanın dinlərarası dost
luqvəqardaşlıqmühitindəuğurlu
birgəyaşayışmodelibütündünya
üçün örnəkdir. Prezident İlham
Əliyevinxalqımızınənənəvimilli,
tarixi irsinə söykənərək irəli sür
düyü multikulturalizm və İslam
həmrəyliyi kimi ümumbəşəri ide
yalar həmrəyliyə, sülhə xidmət
edir.O,həmçinindeyibki,COP29
ərəfəsindəsülhnaminədinilider
lərin iştirakı ilə real əməkdaşlıq

müstəvisinintəşkiliyönündəsəy
lər təqdir olunmalıdır. Bu xüsus
daRomaPapasıFransiskvəƏl
Əzhər Şeyxi Əhməd ətTayyibin
imzaladıqları insan qardaşlığına
dair sənəd uğurlu başlanğıc və
yolxəritəsidir.
BMTnin Sivilizasiyalar Alyan

sı üzrə ali nümayəndəsi Migel
Moratinos deyib ki, dinlərarası
dialoq siyasətin əsas hissələ
rindən olmalıdır: “Problemlər,
münaqişələr hər zaman olacaq,
lakinbizözgələcəyimizibirlikdə
qurmalıyıq.Bizcəmiyyətin təbə
qələri ilə sıxəlaqəqurmalı, din
lərarasıdialoqugücləndirməliyik.
Diniliderlərmüharibələrdən,mü
naqişələrdənsonrayox,öncəbir
araya gəlməli, çıxış yolları üzə
rindədüşünməlidirlər”.

Müsəlman Ağsaqqallar Şurası
nın baş katibi MohammedAbdel
Salam,SokotoKatolikYeparxiya
sınınyepiskopuMatyuKukah,Av
ropa Ravvin Konqresindən Qedi
Qroniç, İslamXristian Milli Dialoq
KomitəsininbaşkatibiMohammed
əlSammak,Misiralimüftisininmü

şaviri İbrahim Negm, Dinlərarası
DialoqMonastırınınMüsəlmanlarla
dinlərarasıəlaqələrkomissiyasının
katibiXalidAkaşeh, ICESCOnun
SivilizasiyalarınDialoqMərkəzinin
direktoru, səfir Xalid Fətəlrəhman
və başqaları mövzu ilə əlaqədar
məruzələrləçıxışediblər.

Yaşıl gələcəyə davamlı yol
Beynəlxalq Təşkilatların III Zirvə görüşü

VI Ümum dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu çər çi və sin
də ma yın 1də “Ya şıl gə lə cə yə da vam lı yol: COP29 və son ra kı 
dövr üçün bir gə fəaliy yət” möv zu sun da Bey nəl xalq Təş ki lat la rın 
III Zir və gö rü şü təş kil olu nub. 

“TheGuardian” (BöyükBrita
niya)qəzetininətrafmühitüzrə
redaktoruFionaHarvininmode
ratorluğu ilə keçirilən görüşdə
Azərbaycan ekologiya və təbii
sərvətlərnaziriMuxtarBabayev
vəxariciişlərnazirininmüavini,
COP29unbaşdanışıqçısıYal
çınRəfiyevaçılışnitqisöyləyib
lər.
Muxtar Babayev qeyd edib

ki, BMTnin İqlim Dəyişikli
yi üzrə Çərçivə Konvensiyası

Tərəflər Konfransının 29cu
sessiyasına (COP29) ev sa
hibliyinin Azərbaycana həva
lə edilməsi ölkəmizə yüksək
etimadın növbəti göstəricisi,
beynəlxalqtəşkilatlarlaforma
laşdırılmış uğurlu əməkdaşlı
ğınnəticəsidir.
“COP29dan gözləntilər çox

dur. İqlim maliyyəsi COP29un
əsasmövzusudur.COP29 çər
çivəsində qlobal iqlim gündəli
yində olan iqlimmaliyyəsi üzrə

razılığa gəlinməsi, iqlim dəyi
şikliyimövzusundaqlobalhəm
rəyliyin gücləndirilməsi barədə
bir sıra ölkələr, təşkilatlar, aka
demik dairələr, qeyrihökumət
təşkilatları ilə intensiv danışıq
laraparılır”,–deyəM.Babayev
qeydedib.
COP29un baş danışıqçısı

Yalçın Rəfiyev deyib ki, təd
birə hazırlıq üzrəAzərbaycan
nümayəndə heyəti tərəfindən
birçoxölkələrəsəfərləredilib,
COPlabağlı təcrübələr topla
nılıb. İnkişaf etmiş və inkişaf
etməkdə olan ölkələr arasın
daiqlimmaliyyələşdirilməsiilə
bağlı fikir ayrılıqları var. COP
29labağlıəsasgözləntitərəf
lər arasındakonsensus yarat
maqdır.
ICESCOnun baş direktoru

SalimbinMəhəmmədəlMalik,
TÜRKSOYunbaşkatibiSultan
Raev, UNESCO baş direktoru
nunsosial vəhumanitarelmlər
üzrə müavini Qabriela Ramos
COP29un əhəmiyyətini vurğu
layıblar.
Görüşdə iqlimləbağlımaarif

ləndirici informasiyaların dərs
liklərə salınması, gənclərin bu
sahədə aktiv iştirakının təmin
edilməsivəs.məsələlərləbağlı
fikirlərsəsləndirilib.

Sülh və qlobal təhlükəsizlik üçün nəsillərarası dialoq
Fo ru mun ilk gü nün də II ple nar ses si ya “Sülh və 
qlo bal təh lü kə siz lik na mi nə nə sil lə r ara sı dialoq” 
möv zu su na həsr olu nub. 

Açılış nitqi söyləyən BMTnin Sivilizasiyalar Al
yansıüzrəalinümayəndəsiMigelMoratinosgənclə
rinradikalgörüşlərəqarşımüqavimətininartırılması
iləbağlıfikirlərinibölüşüb.Qeydedibki,Sivilizasiya
larAlyansındabuistiqamətdətəhlilaparılır,təbliğat
layihələrihazırlanır.
Sivilizasiyalar Alyansının nümayəndəsi Anna

Pavlyuçenkonun moderatorluğu ilə davam edən
sessiyadaİosifBrifel,VeraəlMövla,AtifRəşid(Di
aloqvədinlərarasışəbəkələrüçünimkanlarınartırıl
masıproqramı–BöyükBritaniya),KetrinMarponq
(Mədəniyyətlərarası İnnovasiyaMərkəzi – İndone
ziya), Alister Çarlz (Mədəniyyətlərarası İnnovasi
yaMərkəzi –CənubiAfrika),GrasianMkandavire

(Qlobalidmanproqramı–Malavi)vəLeylaHəsəno
vanın(COP29ungənciqlimçempionu–Azərbay
can)məruzələridinlənilib.
Qeyd olunub ki, cəmiyyətlərdə radikallaşmanın

qarşısınıalmaqüçünxüsusiləgənclərləmütəmadi
iş aparılmalı, mütərəqqi dəyərlərin təbliğatı geniş
ləndirilməli, onların fikirləri dinlənilməlidir. Bildirilib
ki,busahədə irəliləyişənailolmaqüçüngənclərin
idmanınmüxtəlifsahələrinəyönləndirilməsidəbö
yükəhəmiyyət kəsbedir.Sessiyanın sonundaMi
gelMoratinossəslənənfikirlərin,verilənmesajların
əhəmiyyətinivurğulayıb:“Gənclərinzorakılıqvəra
dikaldüşüncələrininqarşısınınalınmasıüçünqlobal
səviyyədə müxtəlif layihələr həyata keçirilməli və
səylərbirləşdirilməlidir.Buməqsədləmədənialətlər
işəsalınmalı, incəsənətvə idmanın imkanlarından
istifadəolunmalıdır”.
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yekun vurulub
SalyanDövlətRəsmQalereyasında30aprel–BeynəlxalqCaz
Günüqeydedilib.Tədbirdəgörkəmlibəstəkarvəcazmen
VaqifMustafazadəninxatirəsinəhəsrolunan“Cazrəsmlərdə”
yaradıcılıqsərgisinədəyekunvurulub.

Qalereyanın
bələdçisi La
ləCəfərova və
tərtibatçırəs
sam Coşqun
Məmmədov zi
yarətçilərəsər
gilənən rəsm
lər barədə
məlumatverib
lər.
“Caz rəsm

lərdə”yaradıcı
lıqsərgisində7

peşəkar,11həvəskarolmaqla,ümumilikdə18 rəssamın40dək
əsərinümayişolunub.SərgilənənəsərlərarasındaAynurAbbaso
vanın“Əzizəiləgörüş”,“Naməlumsaksofonçu”,“FrankSinatra”,
CoşqunMəmmədovun “Bakı gecələrinə qarışıram”, “Axşam ra
diosu”,TürkanAxundovanın“ÇarlzLloyd”,İlhamİsayevin“Mənim
gördüyümyuxu”,İnqilabAbdullayevin“İçərişəhərəimprovizasiya”,
AylaMahmudovanın“Caz,mənsənisevirəm”,XəyalAbdullayevin
“Vaqifinportreti”vədigərəlişrlərimaraqlaqarşılanıb.
“Cazrəsmlərdə”yaradıcılıqsərgisiŞirvanSalyanRMİninəha

təetdiyidigərşəhərrayonlardadasakinləringörüşünəgələcək.

Sabirabadda tanınmış yazarlarla görüş
Yazıçı,şair,publisistAqşinYeniseyvəşair,tərcüməçi,esseist
QismətRüstəmovSabirabadrayonMədəniyyətMərkəzinin
nəzdindəfəaliyyətgöstərən“Hophopnamə”kitabmərkəzində
oxucularınqonağıolublar.

Mi l Mu ğan
RMİnin təşki
latçılığı ilə ke
çirilən tədbirdə
idarərəisiFaiq
Xudanlı,mədə
niyyət işçiləri,
yerli ictimaiy
yət,gənclər iş
tirakediblər.
Tədbirin mo

deratoru Ağa
lar Ağammə
dov yazarların

yaradıcılığıbarədəməlumatverib.
DiskussiyaşəklindədavamedəngörüşdəyazarlarAzərbaycan

vədünyaədəbiyyatı,ədəbiyyatınfunksiyası,mütaliəvəonunfay
daları,mədəniyyətvəsənəthaqqındafikirlərinibölüşüblər.Həriki
müəllif öz yaradıcılıqlarından nümunələr səsləndirib, oxucuların
suallarınıcavablandırıblar.
Tədbirin sonunda yazarlar kitablarını imzalayaraq iştirakçılara

təqdimediblər.

Musiqi məktəbi şagirdinin solo konserti
NaxçıvanşəhərGənclikMərkəzindəşəhərƏrtoğrulCavid
adınaUşaqmusiqivəbədiisənətkarlıqməktəbinintarixtisası
üzrəIVsinifşagirdiMuradBabazadəninsolokonsertikeçirilib.
Aprelin27-dəgerçəkləşənkonsertNaxçıvanMR-in100illiyinə
həsrolunub.

Bildirilibki,
məktəbdə
Əməkdarmə
dəniyyətişçisi
ƏbülfəzRza
yevdənsənətin
sirləriniöyrənən
14yaşlıMurad
ötənilNaxçı
vanMRinbədii
təhsilmüəssi
sələriarasında
keçirilənbaxış
müsabiqəsin

dəIyerəlayiqgörülüb,həmçininölkəmizdəilkdəfəkeçirilənUşaq
İncəsənətFestivalındamuxtarrespublikanıuğurlatəmsiledib.
Konsertdə Səid Rüstəmov, SüleymanƏləsgərov, QaraQara

yev,TofiqBakıxanov,TofiqQuliyevvəbaşqabəstəkarlarınəsər
lərisəslənib.BəzimusiqinömrələrindətarzənMuradBabazadəni
musiqiməktəbininfortepianoixtisasıüzrəVIsinifşagirdiFatimə
Hüseynzadə müşayiət edib. Musiqi axşamının konsertmeysteri
NaxçıvanMRinƏməkdarmüəllimiNərminəQədimovaolub.

Yurd yerlərinə köç davam edir
QarabağdavəŞərqiZəngəzurdayenidənqurulanşəhərvə
kəndlərəkeçmişməcburiköçkünlərinqayıdışıdavamedir.

Aprelin29
daBakışəhəri
ninQaradağ
rayonundan
vərespubli
kanınmüxtəlif
bölgələrindən
yolasalınan
növbətiköç
karvanıFüzuli
şəhərinəçatıb.
Budəfə39ailə
(153nəfər)
Füzulisakini

özyurdunaqovuşub.Ailələrəşəhərdəyeniinşaolunanyaşayış
kompleksindəkimənzillərininaçarlarıtəqdimedilib.
BununladaFüzulişəhərinəköçürülənailəsayı822yə(ümumi

likdə3132nəfər)çatıb.
Laçınşəhəridəyenisakinlərinindahabirqrupunuqəbuledib.Ap

relin30daşəhərədaha21ailə(65nəfər)köçürülüb.Bundanəlavə,
LaçınrayonununZabuxkəndininsakinlərisırasınadaha2ailə(4
nəfər)qoşulub.Sakinlərəyenimənzillərininaçarlarıtəqdimolunub.
İndiyədəkLaçınşəhərində493ailənin(1838nəfər),Zabuxkən

dində217ailənin(823nəfər)daimiməskunlaşmasıtəminedilib.
YaxıngünlərdəLaçınrayonununSuskəndinədəköçbaşlaya

caq.Aprelin27dəQaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrə
DövlətKomitəsindəköçürüləcəkailələrarasındapüşkatmakeçi
rilib.Bildirilibki,Suskəndindəyeniinşaedilmişfərdievlərindiyə
dəkmüvəqqətiməskunlaşmayerlərindəyaşayanvəhəminkənd
dədaimiqeydiyyatdaolanməcburiköçkünlərəverilir.Püşkatma
59ailəarasındakeçirilib.

Şuşada Memarlar İttifaqının yaz plenumu keçiriləcək

Mayın24-25-dəŞuşaşəhərində
AzərbaycanMemarlarİttifaqıİdarə
Heyətinin“QarabağdavəŞərqiZən-
gəzurdatarixiabidələrinqorunub

saxlanılmasıproblemləri”mövzusundayaz
plenumukeçiriləcək.

İttifaqdan bildirilib ki, plenumda Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin Şərqi Zəngəzur
davəQarabağda təyinolunmuşxüsusinüma
yəndələrinin, Mədəniyyət Nazirliyinin, Dövlət
Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin, digər
qurumların nümayəndələrinin, AMEAnın Me
marlıq və İncəsənət, habelə Arxeologiya və
Antropologiya institutlarıəməkdaşlarının iştira
kınəzərdətutulub.

Tədbirdəmövzuətrafındaməruzələrdinlənilə
cək,müzakirələr aparılacaq, işğaldanazadedil
mişərazilərdəbərpaedilmiş tariximemarlıqabi
dələriniəksetdirənsərginümayişolunacaq.

Laçında ilk xalça toxunub

Laçınşəhərindəyerləşən“İslimi”xalçaçılıq
mərkəzindəçalışanxanımlarbirinciəliş-
lərinitamamlayıblar.Mərkəzdəilktoxunan
xalçadaLaçının“Qasımuşağı”çeşniləriöz

əksinitapıb.

Xalçaçılıqmərkəzindərayonsakinləriolanxa
nımlarçalışırlar.Buradamüxtəlifölçülərdəxalça

larıntoxunmasıüçündəzgahlarvədigəravadan
lıqlarqurulub.
Laçındaxalçaçılıqsənətininqədimtarixivar.

Azadlığa qovuşan yurd yerində bu ənənələr
yenidən dirçəldilir. Mərkəzin rəhbəri Bəhmən
Hacıyev deyir ki, burada həm Laçın çeşniləri
toxunur, həm də yerli sakinlər işlə təmin olu
nurlar.

BeynəlxalqRəqsGünü
münasibətiləaprelin
29-daBalakənrayon
MədəniyyətMərkəzində

“Birlikdərəqsedək”adlımü-
sabiqəkeçirilib.Mədəniyyət
İşçiləriHəmkarlarİttifaqı
rayonkomitəsinindəstəyi
iləreallaşanmüsabiqədə3
nominasiyaüzrə85yeniyet-
məvəgəncrəqsbacarığını
nümayişetdirib.

Fərdi ifaçıların və rəqs qrup
larının çıxışlarını tərkibinə xo
reoqrafarın da daxil olduğu
münsifər heyəti qiymətləndirib.
Müsabiqədəilküçyeritutanlara
kubokvədiplomlar,digəriştirak
çılara həvəsləndirici diplomlar
verilib.

***

BeynəlxalqRəqsGünümüna
sibətiləŞəkişəhərHeydərƏliyev
Mərkəzində “Rəqsin ürəyi Şəki
dədöyünür”adlıkonsertkeçirilib.
ŞəkiZaqatalaRMİnin tabeliyin
dəfəaliyyətgöstərənŞəkişəhər
Mədəniyyət Mərkəzi tərəfindən

təşkil olunan konsertin proqra
mına milli rəqslərimizlə yanaşı,
müxtəlifxalqların,həmçininölkə
mizdəyaşayanazsaylıxalqların
rəqs nümunələri də daxil edilib.
“O olmasın, bu olsun” filmindən
“qız toyu” səhnəsi, “Qayınana”,

“Əhmədharadadır?”filmlərindən
səhnəciklərdətamaşaçılartərə
findənmaraqlaqarşılanıb.
Sonda konsertin iştirakçıları

na fəxri fərmanlar təqdim olu
nub.

Nurəddin

Beynəlxalq Rəqs Günü münasibətilə

FikrətƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyası“Gən-
cədənBakıya”adlıyeni
layihəyəbaşlayıb.

Layihə çərçivəsində ilk kon
sert proqramı görkəmli bəstə
kar, Xalq artisti, öz bənzərsiz
mahnılarıiləqəlblərifəthedən
Elza İbrahimovaya həsr olu
nub.
Proqramda filarmoniyanın

estrada ansamblının müşayiəti
ilə Əməkdar artistlər Arzu Əli
yeva, Kəmalə Tağızadə, Tural
Abdullayev,gənc ifaçılarZabitə
Alıyeva, Səbinə Ərəbli, Kamilə
Nəbiyeva, İlkin Fuad, solistlər
Rüstəm Cəfərov, Əli Məmmə
dov,VasifBayramov,Məhərrəm
Qasımov bəstəkarın “Bakının
işıqları”,“Sənyadımadüşəndə”,
“Gedəküzüküləyə”, “Gəl,barı
şaq”, “Mehribanım”, “Təki sən
səslə məni”, “Ötən günlərimi
qaytaraydılar”, “Gecələr bulaq
başı” və s. populyar mahnıları
oxuyublar.

Sonda səsləndirilən “Ey Və
tən”mahnısıtamaşaçılartərəfin
dənhərarətləqarşılanıb.
Aprelin 30da layihə çərçivə

sindəAzərbaycanMusiqiMədə
niyyətiDövlətMuzeyindəGəncə
DövlətFilarmoniyasısolistlərinin
konsertikeçirilib.

Muzeyinin direktoru Əməkdar
mədəniyyət işçisiAllaBayramo
va,GəncəDövlətFilarmoniyası
nındirektoruƏməkdarartistRa
milQasımov tədbirdəgirişsözü
söyləyiblər.
Gəncəfilarmoniyasınınsolistlə

ri vəgənc istedadların ifalarında

Azərbaycan və dünya bəstəkar
larınınəsərlərindənibarətrənga
rəngproqramtəqdimolunub.
Qeyd edək ki, layihə çərçivə

sindəaydabirdəfəGəncəDöv
lətFilarmoniyasınınsolistləriBa
kıda konsert proqramı ilə çıxış
edəcəklər.

“Narkomaniyaya 
yox deyək!”

Aprelin29-daTovuzrayon
DüzQırıqlıkəndUşaqmusiqi
məktəbindəşagirdlərinnar-
komaniyayaqarşımübarizə
mövzusundamaarifləndiril-
məsinəhəsrolunmuştədbir
keçirilib.
“Narkomaniyaya yox deyək!”

adlıtədbirdəçıxışedənlərbəşəri
bəlanın zərərlərindən söz açıb
lar. Bildirilib ki, bütün dünyada
olduğu kimi, Azərbaycanda da
narkotik istifadəçilərinin əksə
riyyətinigənclər təşkiledir.Belə
vasitələr ilk dəfə yeniyetmələrə,
gənclərəpulsuzverilir.Onlarbu
na aludə olduqdan sonra pulla
almağaməcburolurlar.Pul tap
madıqdaisəcinayətəəlatırlar.
Çıxışlarda bu qəbildən olan

maarifəndirici tədbirlərin əhə
miyyəti vurğulanıb, şagirdləri
maraqlandıransuallarcavablan
dırılıb.

Sumqayıt şəhərinin 75 illiyinə həsr olunmuş musiqi festivalı

Abşeron-XızıRMİtərəfindənSumqayıt
şəhərinin75illikyubileyinəhəsrolunmuş
musiqifestivalıkeçirilib.

“Kimyaçı” Mədəniyyət Sarayında
təşkil olunan tədbirdə AbşeronXı
zı RMİ və şəhər İcra Hakimiyyətinin
əməkdaşları, mədəniyyət işçiləri və
sakinləriiştirakediblər.
Əvvəlcəşəhərin tarixini,bugününü

əksetdirənəlişlərindənibarətsərgiyə
baxışolub.
Çıxış edənlər şəhərin dinamik in

kişaf yolu keçdiyini, Ümummilli lider
Heydər Əliyevin Sumqayıta hər za
manyüksəkdiqqətvəqayğıgöstərdi
yiniqeydediblər.
Tədbirin bədii hissəsindəuşaqmu

siqivəincəsənətməktəblərininşagird
lərimüxtəlifmusiqivərəqsnömrələriiləçıxış
ediblər.Proqramtamaşaçılar tərəfindənbö
yükmaraqlaqarşılanıb.

“Araz sahilində doğan günəş”in premyerası
CəlilMəmmədquluzadəadına
NaxçıvanDövlətMilliDramTeatrın-
daşair-dramaturqHəsənəliEyvaz-
lının“Arazsahilindədoğangünəş”
dramıəsasındahazırlananeyniadlı
tamaşanınpremyerasıolub.

Nümayişdənəvvəlçıxışedən teatrın
direktoruXalqartistiRzaXudiyevsəh
nə əsərinin Naxçıvan MR Mədəniyyət
Nazirliyinin“NaxçıvanMuxtarRespubli
kasının100illikyubileyinədairTədbirlər
Planı”naəsasənhazırlandığınıdeyib.
Tamaşa XX əsrin əvvəllərində re

gionda,eləcədəölkəmizdəbaşverən
ictimaisiyasihadisələrdən,əzəli torpağımız
olanNaxçıvanınAzərbaycanınayrılmazhis
səsikimiqorunubsaxlanılması,bölgəüçün
muxtariyyətin təminolunmasıuğrundaapa

rılanmübarizədənbəhsedir.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Mir Qabil

Əkbərov,quruluşçurəssamıSəyyadBayra
movdur.

Gəncə Dövlət Kukla Teatrında 
yeni səhnə işləri

GəncəDövlətKuklaTeatrındarus
yazıçısıKorneyÇukovskinin“Milçək
Vizilçək”pyesiəsasındayenitamaşa
hazırlanıb.

Yaxıngünlərdəpremyerasıolacaqsəhnə
işininquruluşçurejissoruZülfiyyəƏliyeva,
quruluşçu rəssamı Məhəmməd Hacıyev,
musiqi tərtibatçısı Aynur Cahangirovadır.
TamaşadaElmarVəliyev,NahidəNamazo
va,NərminŞərifovavəYeganəMəmmədo
vaçıxışedirlər.
TeatrdahəmçininOsmanÜmmanın“Xo

ruzun hikkəsi” tamaşasının məşqləri da
vamedir.Tamaşanınquruluşmüəllifi teat
rın baş rejissoru Şamil Məmmədli, səhnə
tərtibatçısı teatrınbaşrəssamıƏntiqəBə
dirova,kuklaçırəssamıSaraMəmmədova,
musiqitərtibatçısıAytənŞərifovadır.Kukla
obrazlarını teatrınaparıcıaktyorlarıElmar
Vəliyev,SəmədXanəhmədov,SalehCüm
şüdlüZülfiyyəƏliyevavəNərminŞərifova
canlandıracaqlar.

“Gəncədən Bakıya” – 
yeni layihənin ilk konsertləri
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Heydər Əliyev Fondunun yubileyinə 
həsr edilmiş konsert 

Mayın4-dəHeydərƏliyevMərkəzində“20ilinsədası”adlı
konsertproqramıtəqdimolunacaq.HeydərƏliyevFondunun
yubileyinəhəsredilmişkonserthəmiştirakçıları,həmdəre-
pertuarıilərəmzimənadaşıyır.

Bu il ya ran ma sı nın 20 ili ta mam olan Hey dər Əli yev Fon du 
fəaliy yə ti döv rün də hər za man gənc is te dad la ra, mə də niy yət və 
in cə sə nət sa hə si nə dəs tək gös tə rib, mə də niy yə ti mi zin ge niş təb
li ği nə yö nə lən la yi hə lər hə ya ta ke çi rib. Fond gənc is te dad la rın 
xa ric də təh sil al ma sı na, bey nəl xalq mü sa bi qə və fes ti val lar da iş
ti ra kı na dəs tək olub. Fon dun mu ğam mü sa bi qə lə ri, mil li, klas sik 
və caz mu si qi si ilə bağ lı la yi hə lə ri, müx tə lif mu si qi fes ti val la rı ye ni 
is te dad la rın üzə çı xa rıl ma sı na, on la rın in ki şa fı na tə kan ve rib.

Kon sert proq ra mın da Hey dər Əli yev Fon du nun ya ra dı cı lıq
la rın da iz qoy du ğu, dö nüş və sıç ra yış ya rat dı ğı, dəs tək gös
tər di yi sə nət çi lər – Azər Za də (te nor), Azər Zey na lov (te nor), 
Cey la Se yi do va (violin), El çin Əzi zov (ba ri ton), Emil Əf ra si yab 
(piano), El vin Ho ca Qə ni yev (violin), Fər had Bə dəl bəy li (piano), 
İs far Sa rabs ki (piano), Mi rə ləm Mi rə lə mov (xa nən də), Mu rad 
Adı gö zəl za də (piano), Sa mir Cə fə rov (te nor), Təy yar Bay ra mov 
(xa nən də) və di gər lə ri çı xış edə cək.

“Yeni adlar”da növbəti musiqi axşamı
M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFilarmo-
niyasınınsəhnəsində“Yeniadlar”layihəsiçərçivəsindəgör-
kəmlioftalmoloq-alim,akademikZərifəƏliyevanınxatirəsinə
həsrolunmuşnövbətikonsert(26aprel)keçirilib.

Kon sert də di ri jor Mus ta fa Meh man da ro vun rəh bər li yi, Ü.Ha cı
bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin (bə dii rəh bər 
və baş di ri jor – Əmək dar ar tist Fuad İb ra hi mov) mü şa yiəti ilə so list
lər – res pub li ka və bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureat la rı Nər mi nə İs
ma yı lo va (piano), Rüs təm Zey na lov (piano), Zər rin Əli ye va (violin), 
Hu may Ha cı za də (viola) və Ay nur Ab dul la ye va (violin) çı xış edib lər.

Mu si qi ax şa mı nın ta ma şa çı la rı ara sın da Pre zi dent Ad mi nist ra si
ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər 
şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, ta nın mış mə də niy yət və in cə sə
nət xa dim lə ri də olub lar.

Proq ram da Ka mil SenSan sın “Le Car na val des ani maux” süita sı, 
Maks Bru xun “Viola və or kestr üçün ro mans” (Fdur op.85), Mo ris 
Ra ve lin “Qa ra çı qı zı” rap so di ya sı və Ser gey Rax ma ni no vun “Pa
qa ni ni möv zu su na rap so di ya” (amoll op.43) əsər lə ri səs lən di ri lib.

Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının 
buraxılış-hesabat konserti

BakıXoreoqrafiyaAkademiyası(BXA)ortaixtisastəhsilpilləsinin
buraxılış-hesabatkonsertikeçirilib.Ənənəviburaxılış-hesabat
konsertiBakıXoreoqrafiyaMəktəbinin95vəməktəbinbazasında
yaradılmışBakıXoreoqrafiyaAkademiyasının10illikyubileyi,həm-
çininBeynəlxalqRəqsGünü(29aprel)münasibətilətəşkiledilib.

Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da ke çi ri lən təd bir də 
Mə də niy yət Na zir li yi nin əmək daş la rı, ali təh sil müəs si sə lə ri nin nü ma
yən də lə ri, ic ti mai və mə də niy yət xa dim lə ri, xa ri ci qo naq lar, BXAnın 
tə lə bəmüəl lim he yə ti və di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Kon sert də BXAnın tam or ta təh sil pil lə si nin şa gird lə ri nin, or ta ix ti
sas təh si li pil lə si nin mə zun və tə lə bə lə ri nin ifa sın da Lüd viq Min ku sun 
“Ba ya der ka” ba le tin dən səh nə lər, Üze yir Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope
ra sın dan “Sa ray qız la rı nın rəq si”, Pyotr Çay kovs ki nin “Yat mış gö zəl” 
ba le tin dən “Pə ri lə rin va riasi ya la rı”, Ca van şir Qu li ye vin “Yal lı” və di gər 
müx tə lif rəqs kom po zi si ya la rı, “Qay ta ğı” xalq rəq si nü ma yiş olu nub. 

Bu ra xı lışhe sa bat kon ser ti nin bə dii rəh bə ri BXAnın təd ris iş lə ri 
üz rə pro rek to ru, rek tor və zi fə si ni mü vəq qə ti ic ra edən Əmək dar 
ar tist Nailə Məm məd za də dir.

Sənətkar səmimiyyətinə məhəbbət nümayişi

CəfərCabbarlıadınaAzərbaycan
DövlətTeatrMuzeyisənətəxidmət-
dəkeçənömrəhəsrolunmuşdaha
biryubileytədbirinəevsahibliyiet-

di.Aprelin29-dasənətsevərlərgörkəmli
teatrvəkinoaktyoru,Xalqartisti,“Şöh-
rət”ordenliHacıİsmayılovunanadan
olmasının80illiyimünasibətiləkeçirilən
tədbirdəbirarayagəldilər.

Yu bil ya rın sə nət dost la rı nın, səh nə də və 
ek ran da tə rəfmü qa bil lə ri nin, Mə də niy yət 
Na zir li yi nü ma yən də lə ri nin, me dia mən sub
la rı nın qa tıl dı ğı təd bi ri mu ze yin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Se vinc Mi ka yı lo
va aça raq sə nət ka ra xoş di lək lə ri ni çat dır dı, 
onun ya ra dı cı lı ğın dan bəhs et di.

Sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor, Azər
bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni
ver si te ti nin Elm və ya ra dı cı lıq iş lə ri üz rə pro
rek to ru Mər yəm Əli za də, re jis sor, Xalq ar tis ti 
Mə ra him Fər zə li bə yov, Xalq ar tist lə ri İl ham 
Na miq Ka mal, Cə fər Na miq Ka mal, Hə mi də 
Ömə ro va, Əli Nur və baş qa la rı us tad akt yo
run sə nət kar lıq mə ziy yət lə rin dən söz aç dı lar. 

Ha cı İs ma yı lo vun is tər teatr, is tər sə də ki no 
sa hə sin də oy na dı ğı, hər bi ri onun akt yor tər
cü me yiha lın da ye ni cı ğır açan rol lar dan bəhs 
edil di. Vur ğu lan dı ki, onun sa də, hə lim, köv
rək, bə zən də qorx maz, əzm kar, dön məz qəh
rə man la rı sa yə sin də ta ma şa çı lar fərq li in san 
ta le lə ri nə də rin dən nü fuz edir, hət ta bu nun 
sa yə sin də hə ya ta mü na si bət lə ri ni bəl li  edir lər.

Təd bir çər çi və sin də Teatr Mu ze yi nin fon
dun dan akt yo run hə yat və ya ra dı cı lı ğı ilə 
bağ lı eks po nat lar dan ha zır lan mış vi deoçarx, 
həm çi nin oy na dı ğı ta ma şa lar dan, bə dii film
lər dən fraq ment lər nü ma yiş olun du.

Xoş söz lə rə, təş kil olu nan mə ra si mə gö rə 
hər kə sə tə şək kü rü nü bil di rən Ha cı İs ma yı lov 
yaş öt dük cə ad gün lə ri nin, yu bi ley təd bir lə
ri nin onu köv rəlt di yi ni, ar tıq baş qa bir ov qat 
ya rat dı ğı nı da di lə gə tir di.

İyir mi il əv və lə qa yı da raq tən tə nə ilə qeyd 
edi lən 60 il lik yu bi le yi ni ya da sal dı, o za man in di 

ço xu hə yat da ol ma yan səh nə və ömür dost la
rı nı bir ara ya gə tir di yi ni de di. Bu gün  dün ya da 
ol ma yan sə nət dost la rı üçün çox da rıx dı ğı nı, 
on lar la bağ lı xoş xa ti rə lə rin yad da şın da əbə di 
iz bu rax dı ğı nı de yən akt yor onu bu yu bi le yin
də tək bu rax ma yan həm kar la rı na tə şək kür et di, 
özü nə də, on la ra da ye ni rol lar ar zu la dı.

Xa ti rə lə rin, dü nən lə bu gün ara sın da kı 
xoş tə ma sın ha kim ol du ğu təd bi rə xa nən də, 
Əmək dar ar tist Za kir Əli ye vin ifa la rı xü su si 
rəng qat dı.

H.Nizamiqızı

Milli incəsənətin inkişafında xidmətlərinə görə 
Xalq artistinə “Vətən övladı” ordeni təqdim olundu

“Azərbaycandünyası”beynəlxalq
dərgisivə“DədəQorqud”Milli
Fonduidarəheyətininbirgəqərarı
iləmilliincəsənətimizininkişafına
göstərdiyimühümxidmətlərəgörə
görkəmlikinovəteatraktyoru,
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetinin(ADMİU)
professoru,XalqartistiMəm-
mədsəfaQasımov“Vətənövladı”
ictimaiordeniilətəltifedilib.

Ap re lin 29da AD MİUda or den akt
yo ra təq dim olun du. Təd bir də həm çi
nin “Azər bay can dün ya sı” jur na lı nın 
sə nət ka ra həsr olu nan bu ra xı lı şı nın təq di mat 
mə ra si mi ke çi ril di.

Mə ra sim də uni ver si te tin rəh bər li yi, pro fes
sormüəl lim he yə ti, ta nın mış in cə sə nət nü ma
yən də lə ri və me dia mən sub la rı iş ti rak edir di lər. 

AD MİUnun rek to ru pro fes sor Cey ran 
Mah mu do va Məm məd sə fa Qa sı mo vun çox
şa xə li ya ra dı cı lı ğın dan da nış dı, onun həm 
akt yor, həm də pe da qoq ki mi pe şə kar lıq key
fiy yət lə ri ni vur ğu la dı. 

“Də də Qor qud” Mil li Fon du nun pre zi den
ti, “Azər bay can dün ya sı” dər gi si nin tə sis çi si 

və baş re dak to ru El dar İs ma yıl rəh bə ri 
ol du ğu fon dun və nəş rin fəaliy yə ti haq
qın da mə lu mat ver di, Məm məd sə fa Qa
sı mo vun səh nə və ek ran da bən zər siz 
sə nət kar lı ğın dan söz aç dı. 

Akt yor ya ra dı cı lı ğı na gös tə ri lən diq qə tə 
gö rə tə şək kü rü nü bil dir di. De di ki, sə nət 
ada mı nın ən bö yük mü ka fa tı ta ma şa çı 
sev gi si və oy na dı ğı ye niye ni rol lar dır. 

Xalq ar tist lə ri İl ham Na miq Ka mal, Hə mi
də Ömə ro va, Oq tay Mir qa sı mov, Əmək dar 
in cə sə nət xa dim lə ri Mər yəm Əli za də, Əli 
Əmir li, re jis sor Ta hir Ta hi ro viç və baş qa la
rı Məm məd sə fa Qa sı mo vun ya ra dı cı lı ğın
dan, in sa ni key fiy yət lə rin dən da nış dı lar.  

Təd bir bo yun ca sə nət ka rın unu dul
maz ob raz lar can lan dır dı ğı “Ca vid öm rü”, 
“Gü nay dın, mə lə yim!”, “Qütb ul du zu”, “Köh nə 
ça ma dan lar” və “Do lu” film lə rin dən fraq ment
lər nü ma yiş et di ril di.

Həmidə

MüasirAzərbaycanincəsənətiniözindividualyaradıcılıq
fəaliyyətiilətəmsiledənistedadlırəssamlardanbiridə
PərvizAbasovdur.Bədiitərziolduqcamaraqlıolanrəs-
samrəngkarlıq,heykəltaraşlıqvəillüstrasiyasahəsində

maraqlıəsərlərinmüəllifidir.

Rəs sa mın ap re lin 26da Mu zey 
Mər kə zi nin sər gi qa le re ya sın da 
təq dim et di yi “Biz ki mik, məc lis 
onun məc li si dir” ad lı fər di sər gi si 
də məhz in di vi dual lı ğı ilə se çi lir
di. Sər gi gör kəm li qə zəl xanşair, 
tər cü mə çi Əliağa Va hi də (1895–
1965) həsr olun muş du. 

Sər gi yə gə lən lə ri, ilk növ bə də 
mu si qi çi lər sa lam la yır dı lar. Mil li 
rəqs lə rin sə da la rı al tın da sər gi yə 
da xil olan ta ma şa çı lar dan bə zi lə
ri ya ra dı lan əh va la uy ğun ola raq  
mu si qi çi lə rə şa baş ver mə yi də 
unut ma dı lar. Bu isə uzaq keç
miş dən gə lən ənə nə lə rin ya şa

dıl ma sı na işa rə idi. 
Da ha son ra ta ma şa çı lar ge

niş ek ran da sər gi yə ha zır lı ğı 
əks et di rən vi deoçarx la ta nış 
ol du lar. Vi deoçar xın nü ma yi şin
dən son ra Əliağa Va hi də həsr 
olu nan “Qə zəl xan” fil min dən 
“Biz ki mik, məc lis onun məc li
si dir” ad lı mey xa na nü mu nə si 
səs lən di ril di. 

Qa le re ya otaq la rın da isə köh
nə Ba kı ru hun da de ko ra si ya lar 
qu rul muş du. Bu ra da nərd oy na
yan, sa mo var ça yı təq dim edən 
ki şi lər rəs sa mın əsər lə ri nin qəh
rə man la rı na ox şa yır dı lar.

Ap re lin 30dək da vam edən 
sər gi nin ide ya sı köh nə Ba kı nı 
və onun ənə nə lə ri ni ya şat maq
dır. Rəsm lə rin hər bi ri özüöz
lü yün də qə dim Ba kı nın hər 
anı nı eh ti va edə rək ta ma şa çı
nı za ma nın sə ya hə ti nə çı xa
rır. Pər viz Aba so vun Ba kı ya və 
onun keç miş adətənə nə lə ri nə 

mə həb bə ti əsər lər də tək cə te
ma ti ka ba xı mın dan de yil, ey ni 
za man da çə kil mə tər zi və tex
ni ka ba xı mın dan da birbi ri ni ta
mam la yır. “Mər də kan”, “Bil gəh”, 
“Ci yər ax şa mı” ki mi əsər lər də 
unu dul maq da olan köh nə Ba kı 
adətənə nə lə ri və ona olan bağ
lı lıq rəs sa mı bu möv zu da sil si lə 
əsər lər ya rat ma ğa sövq edib. 
Rəs sam sin tez et mə yi çox se vir. 
Mə sə lən, Ba kı da kı toy ax şa mın
da ame ri ka lı re per lər Tu pak və 
Big gienin mey xa na de yiş mə si
nin kə tan üzə rin də təs vi ri ni gö rə 
bi lə rik. Rəs sa mın dü şün cə si be
lə dir ki, hər yer də hə yat ey ni dir, 
fərq li olan per so naj lar dır. 

Sər gi də “Lo ve is...” sil si lə sin dən 
ma raq lı rəsm lə ri də yer al mış dı. 
Ümu mi lik də müəl lif 80 rəng kar lıq, 
20 il lüst ra si ya və 13 hey kəl ta raş
lıq nü mu nə si ni ta ma şa çı la rın ix ti
ya rı na ver miş di. 

L.Azəri

Tanınmış xanəndənin yaradıcılıq gecəsi
Aprelin29-daBeynəlxalq
MuğamMərkəzindətanınmış
xanəndə,bəstəkar,pedaqoq,
ƏməkdarartistNuriyyəHü-
seynovanınyaradıcılıqgecəsi
keçirilib.

Ge cə də xa nən də nin sə nət 
dost la rı və tə lə bə lə ri nin çı xış la rı 
təq dim olu nub. 

Mü da fiə Na zir li yi nin nü ma yən
də si Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pol kov nik Ab dul la Qur ba ni çı xış 
edə rək xa nən də yə təb rik lə ri ni 
çat dı rıb, onun hər bi his sə lər də ki 
kon sert lə ri ilə hər za man əs gər
lər də ruh yük sək li yi ya rat dı ğı nı 
bil di rib.  A.Qur ba ni xa nən də yə 
Mü da fiə Na zir li yi nin fəx ri fər ma
nı nı təq dim edib.

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi
tə si nin səd ri Fa zil Mus ta fa çı xı şın
da xa nən də nin sə nə ti, ic ti mai və 
pe da qo ji fəaliy yə tin dən söz açıb. 
Bil di rib ki, aka de mik Tey mur Bün
ya do vun “Sən ol ma say dın”, ya zı çı 
Ra sim Gən zə li nin “Qəl bi asi man 
ki mi” ki tab la rı xa nən də nin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı na həsr olu nub. Mil
lət və ki li mu ğam ifa çı sı nın sə nət 
yo lu nun ye ni nə sil xa nım lar üçün 
nü mu nə ola bi lə cə yi ni qeyd edib. 

Azər bay can Mil li Kon ser va to ri
ya sı nın rek to ru Xalq ar tis ti Sə ya
vuş Kə ri mi, pro fes sor Qə zən fər 
Pa şa yev, ic ti mai xa dim, ta rix çi, 
pro fes sor Hə sən Hə sə nov, Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin di
rek to ru sə nət şü nas lıq elm lə ri dok
to ru Al la Bay ra mo va, Xalq ar tist
lə ri Mən sum İb ra hi mov, Nu rəd din 
Meh di xan lı, Tey yub As la nov, Mu
nis Şə ri fov və baş qa la rı Nu riy yə 
Hü sey no va nın ifa çı lıq ma ne ra sın
dan, öl kə miz də və xa ric də mu ğam 
sə nə ti nin təb li ği nə töh fə lə rin dən 
bəhs edib lər. Bil di ri lib ki, Nu riy yə 

Hü sey no va ifa çı lıq la ya na şı, uzun 
il lər dir öl kə miz də mu ğa mın təd ri si 
sa hə sin də də yo rul ma dan ça lı şır. 

Təd bir də Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zi nin rəh bər li yi adın dan 
xa nən də yə təb rik ün van la nıb. 

Ge cə nin kon sert proq ra mı his
sə sin də Nu riy yə Hü sey no va tə
lə bə lə ri və sə nət dost la rı ilə bir
lik də ifa lar təq dim edib. Özü nün 
bəs tə lə ri nin də yer al dı ğı proq
ram al qış lar la qar şı la nıb. 

Təd bir də həm çi nin xa nən də
nin bəs tə lə ri nin not məc muəsi də 
təq dim olu nub. Müəl li fin 25 mah

nı sı nın yer al dı ğı “İl lə rim, xa ti rə
lə rim” ad lı məc muəyə Xalq ar tis ti 
Si ya vuş Kə ri mi ön söz ya zıb. 
Mah nı la rı Nax çı van Mu si qi Kol
le ci nin müəl li mi, Əmək dar ar tist 
El man Əli yev no ta kö çü rüb.

Lalə

Köhnə Bakıya rənglərin 
işığında səyahət

Bir əlində dirijor çubuğu, digər əlində violin

BakıKameraOrkestriM.Maqomayevadı-
naAzərbaycanDövlətAkademikFilar-
moniyasınınsəhnəsindənövbətikonsert
proqramıiləçıxışedib.

Fi lar mo ni ya dan bil di ri lib ki, bu də fə ki kon sert di ri jor 
Dmit ri Sit ko vets ki nin rəh bər li yi ilə ger çək lə şib. Kon
ser tin so list lə ri isə Dmit ri Sit ko vets ki nin özü (violin) və 
Xalq ar tis ti Mu rad Adı gö zəl za də (for te piano) olub lar.

Proq ram da İ.S.Bax, E.Blok, J.Haydn və F.Men
del so nun əsər lə ri səs lən di ri lib.

Qeyd edək ki, Ba kı Ka me ra Or kest ri nin bə dii 
rəh bə ri SS Rİ Xalq ar tis tir Fər had Bə dəl bəy li, di
rek to ru Xalq ar tis ti Ye ga nə Axun do va, baş di ri jo ru 
Əmək dar ar tist Fuad İb ra hi mov dur.

Əs lən Ba kı dan olan, ha zır da Lon don da ya şa yan 
dün ya şöh rət li violin ifa çı sı, di ri jor Dmit ri Sit ko vets ki 
2022ci il də də pay tax tı mı zın qo na ğı ol muş du. Mə
də niy yət Na zir li yi nin tə şəb bü sü ilə hə min ilin ma yın
da Ba kı da “Dmit ri Sit ko vets ki ilə gö rüş lər” ad lı sil si lə 
təd bir lər ke çi ril miş di.

Dmit ri Sit ko vets ki pay tax tı mı za bu də fə ki sə fə ri 
za ma nı Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi
ya sın da (BMA) us tad dər si də ke çib. 

Son da BMAnın rek to ru Fər had Bə dəl bəy li tə
rə fin dən qo na ğa aka de mi ya nın fəx ri pro fes so ru 
dip lo mu təq dim olu nub.
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Mil li teatr və ki no sə nə tin də si lin məz iz 
qoy muş gör kəm li akt yor la rı mız dan bi ri 
də Xalq ar tis ti Ağa hü seyn Ca va dov dur. 
Ta ma şa çı la rın da ha çox ko me di ya akt yo ru 
ki mi ta nı dı ğı sə nət kar səh nə də və ek ran da 
ma raq lı ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb. Sə nət 
fə daisi ni ana dan ol ma sı nın 130 il li yi mü na si bə-
ti lə ya da sal dıq.

Ağa hü seyn Xə lil oğ lu Ca va dov 
22 ap rel 1894-cü il də Ba kı nın 
Xır da lan kən din də (in di ki Xır da-
lan şə hə ri) dün ya ya göz açıb. 
İlk ib ti dai təh si li ni mol la xa na da, 
son ra “Səadət” mək tə bin də alıb. 
Hə min mək tə bi 1919-cu il də ba-
şa vur sa da, mad di çə tin lik uc-
ba tın dan təh si li ni da vam et di rə 
bil mir. 

Ağa hü seyn əmək fəaliy yə ti-
nə ta cir ya nın da kö mək çi ki mi 
baş la yır. Er kən çağ lar dan teat ra 
ma raq gös tə rən gənc Ağa hü-
seyn vaxt ta pan ki mi teatr ta ma-
şa la rı nı ma raq la iz lə yir. Döv rün 
gör kəm li səh nə xa dim lə ri Sid qi 
Ru hul la, Mir zəağa Əli yev, Ca-
han gir Zey na lov və Ha cıağa Ab-
ba so vun çı xış la rı onu bu sa hə yə 
bağ la yır. Qəl bin də səh nə yə çıx-
maq, bu gör kəm li sə nət kar lar la 
tə rəf-mü qa bil ol maq ar zu su baş 
qal dı rır. 

Ağa hü seyn Ca va dov 1920-ci 
il də Azər bay can Hər bi Ko mis-
sar lı ğın da Si ya si ida rə nin ya-
rat dı ğı teat rın Azər bay can böl-
mə sin də akt yor ki mi işə dü zə lir. 
Böl mə yə isə gör kəm li sə nət kar 
Sid qi Ru hul la rəh bər lik edir di. O, 
hə min teatr da “Bəxt siz ca van”, 
“Ac hə rifl  ər”, “Xor-xor”, “Dur su-
nə li və bal lı ba dı”, “Mol la Cə bi”, 
“Da şım-da şım” ta ma şa la rın da 
səh nə yə çı xır. Oy na dı ğı ilk ko-
mik rol lar ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
al qış lar la qar şı la nır. 

Ar tıq onun səh nə 
fəaliy yə ti üçün ge niş 
üfüq lər açıl ma ğa baş la yır. 
1921-ci il də ya ra dı lan 
Ba kı Türk Azad Tən qid-
Təb liğ Teat rı na də vət 
olu nur. 1932-ci ilin 
so nun da Gən cə yə 
kö çü rü lə rək Döv lət 
İş çi Dram Teat rı 
ki mi fəaliy yə ti-
ni da vam et-
di rən hə min 
ko l  lek  t i v  də 
“Bəxt siz ca-
van”da Ha-
cı Sə məd 
ağa, “Pe-
po”da Gi-
ko, “Na-
m u s ” d a 
Bar xu dar, “Mor qa nın qo-
hu mu”nda Min to yev ki mi rol la rı 
mə ha rət lə can lan dı rır. 

1938-ci il də Mosk va da ke çi-
ri lə cək Azər bay can ədə biy ya tı 
və in cə sə nə ti on gün lü yü ərə fə-
sin də Ba kı da Mu si qi li Ko me di-
ya An samb lı ya ra dı lır. Bu an-
sambl Ümu mit ti faq ba xı şın da 
bö yük uğur la çı xış edir. Hə min 
il Azər bay can Döv lət Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rı (in di ki Aka de-
mik Mu si qi li Teatr) təş kil olu nur. 
A.Ca va dov bu teat ra də vət edi-
lir. Ge niş ya ra dı cı lıq im kan la rı 
olan akt yor hə min teatr da Lüt fə-
li Ab dul la yev, Ali yə Te re qu lo va, 

İb ra him Hü sey nov, 
Xa li də Hü sey no va 

və baş qa sə nət-
kar lar la çi yin-

çi yi nə ça-
l ı  ş ı r . 

Bu səh-
nə də ilk ro lu 

isə “O ol ma-
sın, bu ol sun” ta ma şa sı nın baş 
qəh rə ma nı Mə şə di İbad olur. O 
da ha son ra bu teat rın səh nə sin-
də “Beş ma nat lıq gə lin”də Kəb lə 
Hü sey nə li, “Toy ki min dir?” ta ma-
şa sın da Uzun, “Lən kə ran xa nı-
nın və zi ri”ndə Xan, “Ar şın mal 
alan”da Sol tan bəy, “Ev liy kən 
su bay”da Kəb lə Qu bad, “Qı zıl-
gül”də Na dir və di gər bir-bi rin-
dən  ma raq lı epi zo dik və əsas 
rol lar da çı xış edir.

A.Ca va dov 1942-ci il də Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Dram 

Teat rı nın trup pa sı na də vət olu-
nur, öm rü nün so nu na dək hə-
min kol lek tiv də 
ça lı şır. 

Bu səh nə-
də “Mə həb-

bət”də Mə mi şov, 
“Toy”da Də mir çi 

Mu sa, “Xoş bəxt lər”də 
Bər bər za də, “Ni şan lı qız”da 

Mir zə Sal man, “Al maz”da 
Ocaq qu lu, “Dö nüş”də Xas-
məm məd, “Sol ğun çi çək lər”də 
Həm zə, “1905-ci il də” İmam-
ver di, “Hə yat”da Cə lal, “Yax şı 
adam”da So raq ki şi, “Ca van-
şir”də Qə ni mət, “Mə nim gü na-
hım”da Al mu rad və di gər rol lar-
la səh nə yə çı xır. 

Akt yo run səh nə uğur la rı, söz-
süz ki, ki no re jis sor la rın diq qə tin-
dən ya yı na bil məz di. A.Ca va dov 
ilk də fə 1955-ci il də len tə alı nan 
“Bəx ti yar” fi l min də Rza ro lu na 
çə ki lir. Hə min il da ha bir ek ran 
əsə rin də – “Gö rüş”də Əbül fəz 
ro lu nu can lan dı rır. Bu nun la da 
sə nət kar ek ran lar da da ha çox 
gö rün mə yə baş la yır. “O ol ma sın, 
bu ol sun” (Bəy), “Qız mar gü nəş 
al tın da” (Pi rioğ lu), “Əh məd ha ra-
da dır?”  (Us ta Əh məd), “Köl gə-
lər sü rü nür” (El mi iş çi), “Bir qa la-
nın sir ri” (Rəm mal), “Sehr li xa lat” 

(Və zir), “Şə rik li çö rək” (Xır da vat-
çı), “İs tin taq da vam edir” (Hə sən 
da yı), “Mən ki, gö zəl de yil dim” 
(Zey na lov), “Bi zim Cə biş müəl-
lim” (Neft sa tan), “Qə rib cin lər 

di ya rın da” (Qa ra şad) və s. 
fi lm lər də fərq li xa rak ter li 

ob raz lar ya ra dır. 
G ö r  k ə m -
li ki no re jis sor 
Ə.Ata ki şi yev 
akt yo ru 4 fi l-
min də çə kib. 

Bun  l a r  dan 
üçü – “Bir qa la nın s i r  r i ” , 
“Sehr li xa lat” və “Qə rib cin lər di-
ya rın da” fi lm-na ğıl lar, “İs tin taq 
da vam edir” isə müasir ma cə ra 
fi l mi dir. Re jis sor xa ti rə lər ki ta bın-
da bu sə nət kar haq qın da ya zır: 
“Ağa hü seyn Ca va dov ümum-
xalq akt yo ru dur. Hə lə “Bir qa la-
nın sir ri” fi l min dən ya ra dı cı qru-
pu öz tə bii fəaliy yə ti ilə hey ran 
et miş di. O heç ki mə bən zə mir 
və heç ki mi təq lid et mir di. Xa ri ci 
gö rü nü şü ilə daim diq qət çə kir di. 
Film də tə rəf-mü qa bil lə dialo qa 
çox tə bii şə kil də baş lar dı. Onu 
sax la yıb nə yi isə dü zə liş et mə yə 
ada mın əli gəl mir di. O, ki çik ro-
lu be lə təs vir et mir, tə bii şə kil də 
per so na jın özü nə çev ri lir di. “Bir 
qa la nın sir ri”ndə akt yor fal çı nın 
hə rə kət lə rin də, jest lə rin də par-

laq, nə zə ri cəlb edən qor xu lu 
de tal lar ax ta rıb ta pır dı. Am ma 
tə rəf-mü qa bil lə ri ni, nə də ta ma-
şa çı la rı qor xut ma ğa ça lış mır dı. 
Onun qar şı sın da ta ma şa çı la rı 
gül dür mək yox, bir qə dər tə sir-
lən dir mək məq sə di qoy muş duq. 
O da bu nun öh də sin dən çox 
mə ha rət lə gə lə bil di. Son ra kı 
fi lm lə rin də biz onu ko mik, həm 
də cid di rol lar da gör dük və ya-
rat dıq la rı nın sə mi mi li yi nə inan-
dıq”.

Akt yo run “Qız mar gü nəş al tın-
da” fi l min də ki Pi rioğ lu ro lu öz xa-
rak te ri nə gö rə “Gö rüş” fi l min də ki 

Əbül fəz dən bir qə dər fərq lə nir. 
Be lə ki, an bar iş çi si Pi rioğ lu da  

in san la ra qar şı bir inam sız lıq 
his si özü nü gös tə rir. Bu nun da 
onun kol xoz səd rin dən ası lı ol du-
ğu üçün yal ta ğa çev ril mə si dir.

Gör kəm li re jis sor Adil İs gən-
də rov la A.Ca va dov uzun il lər 
səh nə də ça lı şıb lar. Ta le on la rı 
bir də fə də ki no da qar şı laş dı rıb. 
Gör kəm li re jis sor onu “Əh məd 
ha ra da dır?” fi l min də Us ta Əh-
məd ro lu na çə kir. 

A.Ca va dov, ümu miy yət lə, akt-
yor ki mi 200-dən ar tıq səh nə ob-
ra zı ya ra dıb, 10-dan çox fi lm də 
çə ki lib. Ya ra dı cı lı ğı yük sək qiy-
mət lən di ri lə sə nət kar 1931-ci il-
də “Əmək dar ar tist”, 1938-ci il də 
isə “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na 
la yiq gö rü lüb. “Şə rəf ni şa nı” or-
de ni ilə təl tif edi lib. 

Film lər də ya rat dı ğı ma raq lı 
ob raz lar la bu gün də ta ma şa çı-
la ra tə bəs süm bəxş edən, dü-
şün dü rən Ağa hü seyn Ca va dov 
20 iyun 1981-ci il də və fat edib, 
II Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

    Güldürmək və düşündürmək ustalığı

May ayı nın 3-də Azər bay-
ca nın nə fəs çal ğı alət lə ri 
üz rə ta nı nan və se vi lən 
us tad sə nət ka rı Ələk bər 

Əs gə ro vun (1933–1995) do ğum 
gü nü dür. Vir tuoz-ye ni lik çi ifa çı 
tək cə Azər bay can da de yil, onun 
hü dud la rın dan kə nar da da eh ti-
ram la anı lır. 

Us ta dın çox şa xə li ya ra dı cı lı ğı na “Ba-
la ban alə ti üçün kö çür mə lə ri və iş lə mə-
lə ri” ki ta bı, müəl li fi  ol du ğu bir çox rəqs 
me lo di ya la rı və mu ğam rəng lə ri da xil dir. 
Bun dan baş qa, Ələk bər Əs gə rov nə fəs 
alət lə ri nə ye ni çal ğı üs lu bu gə tir miş və 
onun ya naş ma sı “Ələk bər Əs gə rov yo-
lu” adı ilə də yər lən di ril miş dir. Bu çal ğı 
üs lu bu klar net ifa çı la rı tə rə fi n dən bu 
gün də öy rə nil mək də dir.

Onun ar xiv ma te rial la rı ara sın da ha-
zır la dı ğı “As” ton lu Azər bay can klar ne ti, 
iki kla pan lı ba la ban, ney və zur na əsa-
sın da dü zəlt di yi qo şa zur na alət lə ri qo-
ru nub mü ha fi  zə olun maq da dır.

Us tad sə nət ka rın çox şa xə li ya ra dı cı lı-
ğı haq qın da bö yük qı zı Ma hi rə Qu li ye va 
el mi ya zı la rın da da ha ge niş mə lu mat lar 
ve rir.    

Bu ilin 18–20 ap rel ta rix lə rin də Muğ la 
Sıt kı Koç man Uni ver si te tin də Er can Kıl kıl 
və Gök tan Ayın bir gə təş ki lat çı lı ğı sa yə-
sin də bey nəl xalq sim po zium dü zən lən di. 

Sim po ziuma təd qi qat çı alim Ma hi rə Ələk-
bər qı zı, Əli İmam ver di və bu sə tir lə rin 
müəl li fi  də qa tıl mış dı. Hər üçü müz Azər-
bay can xalq mu si qi si nin təm sil çi si ola raq 
qü rur his si ke çi rir dik. 

Əli İmam ver di “Azər bay can ney, 
zur na ifa çı lı ğı sə nə tin də Əli Kə ri mov 
mək tə bi”, Kon ya Sel çuk lu Uni ver si te ti 
Di lek Sa ban cı Döv lət Kon ser va to ri ya-
sın da müəl li mə iş lə yən Ma hi rə Ələk-
bər qı zı “Azər bay can nə fəs alət lə ri və 
Ələk bər Əs gə ro vun ifa çı lıq üs lu bu” və 
mən  “Cə mil Ək bə rin şeir lə rin də mil li 
çal ğı lar” möv zu la rın da mə ru zə lər et-
dik. 

Ye ri gəl miş kən, sim po zium da An ka ra 
Mu si qi və Gö zəl Sə nət lər Uni ver si te-
ti nin rek to ru pro fes sor Er han Öz de nin 
həm alim, həm də pe şə kar ney us ta dı 
ki mi çı xı şı da ma raq do ğur du. 

Bu yer də bir mə qa ma da to xun maq is-
tər dim. Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, gör kəm li 
ka man ça ifa çı sı Ağa cəb ra yıl Aba sə li ye vin 
Ələk bər Əs gə rov haq qın da de di yi xa ti-
rə fi  kir lə ri in di də ya dım da dır. O, az man 
sə nət ka rın ifa çı lı ğı na hət ta er mə ni lə rin 
də yər ver di yi ni bu söz lər lə an lat mış dı: 

“Ame ri ka da ya şa yan er mə ni klar net ifa çı-
la rı Ələk bər Əs gə ro vun şək li ni ifa et di yi 
alət lə rin futl ya rın da eh ti ram la sax la yır-
lar”. 

Bu fi k ri təs diq lə yən bir ha di sə də qa-
tıl dı ğı mız bey nəl xalq sim po zium da baş 
ver di. Hol lan di ya dan gəl miş er mə ni-
əsil li ba la ban ifa çı sı Er tan Te kin mə ru-
zə et mək üçün kür sü yə çıx dı ğı za man 
tə sa dü fən “Ələk bər Əs gə ro vun rəqs 
me lo di ya la rı və mu ğam rəng lə ri” ki tab 
nə zə ri ni cəlb et di. Bu za man hey rət lər 
içə ri sin də ki ta bı tez əli nə ala raq si nə-
si nə bas dı və san ki tə laş için də din lə-
yi ci lə rə xi ta bən “bu mə nim dir” – de yə 
uca səs lə elan et di. Çı xı şı nı bi tir dik dən 
son ra isə ki ta bı aya qüs tü və rəq lə mə yə 
baş la dı. 

Er mə ni əsil li ifa çı nın bu hə rə kət lə ri nə 
hər kəs mat-məət təl qal mış dı. Ma hi rə 
Ələk bər qı zı və Əli İmam ver di nin mə ru-
zə lə rin dən son ra Er tan Te kin us tad sə-
nət kar la rı mız Əli Kə ri mo vun və Ələk bər 
Əs gə ro vun ba la ban və zur na alət lə ri ifa-
çı lı ğı na, on la rın hey rə ta miz na xış lar la 
bə zən miş re per tuarı na bə ləd ol du ğu nu 
da sə mi mi eti raf et di. 

Hə min əh va la tı diq qə tə çat dır maq da 
məq sə dim odur ki, bu, nə fəs çal ğı alət-
lə ri ifa çı lı ğın da spe si fi k dəst-xət ti ilə adı 
əf sa nə ləş miş Ələk bər Əs gə ro vun sə nə-
ti nə, onun sə nət də in cə xal lar la ya ran-
mış ori ji nal ye ni lik lə rə di gər xalq la rın 
ver di yi də yə rin bir tə cəl li si idi və şəx sən 
mə nim yad da şı ma xoş xa ti rə ola raq ya-
zıl dı. De mək, us ta dın bö yük lü yü müx-
tə lif xalq la rın kö nül dün ya sı nı fəth edib. 
O, sə nə ti ilə bir çox xalq la rın mə həb bə-
ti ni və eh ti ra mı nı qa za na bi lib.

Onu da de yim ki, mu si qi şü nas Ma hi-
rə Ələk bər qı zı öz mə ru zə sin də Ələk bər 
Əs gə rov sə nə ti nin əzə mə ti, onun ifa çı lıq 
mə ziy yət lə rin də ki in cə ça lar la rı ba rə də 
sim po ziuma təş rif bu yu ran elm xa dim-
lə rin də dol ğun tə səv vür ya rat dı. Us ta dın 
ifa sın da len tə alın mış gö rün tü lər də onun 
sə nə ti ba rə də de yi lən lə rin təs di qi idi.

Sim po ziumun so nun da Azər bay can 
təm sil çi si ki mi mə nə söz ve ril di yi za man 
bu el mi top lan tı nın təş ki lat çı la rı na tə şək-
kü rü mü bil di rib bir tək lifl  ə fi k ri mi ta mam-
la dım. Tək li fi m Nə fəs çal ğı alət lə ri üz rə 
2-ci bey nəl xalq sim po ziumun Ələk bər 
Əs gə ro vun adı ilə ad lan dı rıl ma sı idi. 

Ələk bər Əs gə ro vun ifa çı lıq sə nə ti bir 
xal qın, Azər bay can ad lı və tə nin adı, 
ha be lə Qaf qaz ad lı bö yük bir coğ ra fi  
əra zi ilə məh dud de yil. Bu az man sə-
nət Türk dün ya sı nın, elə cə də bir çox 
baş qa xalq la rın qəl bi ni fəth et mək qüd-
rə tin də dir.

Vir tuoz-ye ni lik çi sə nət kar bu gün 91 
ya şın da eh ti ram la xa tır la nır. 100 ya şın-
da da anı la caq san, ey müq tə dir us tad! 
Sə ni kim unu dar?

İlqar Cəmiloğlu
Qaziantep Universiteti Türk Musiqisi 

Dövlət Konservatoriyasının professoru 

Nəfəs  alətlərinin  piri
Ələkbər Əsgərov heyrətamiz ifaçılığı ilə Türk dünyasında yaşayır

Üzeyir Hacıbəyli dünyasına düşən işıq

Azər bay can mu si qi mə də niy-
yə ti nin gör kəm li nü ma yən-
də si, da hi bəs tə kar, mu si-
qi şü nas, pe da qoq Üze yir 

Ha cı bəy li nin (1885–1948) hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı haq qın da çox say lı 
nəşr lər işıq üzü gö rüb. Üze yir bəy 
elə bir zən gin mə də ni-el mi, pub li-
sis tik irs ya di gar qo yub ki, bun dan 
son ra da ne çə-ne çə nəşr lə rin 
möv zu su na çev ri lə cək. 

Ötən il bö yük mu si qi xa di mi haq-
qın da olan ədə biy yat la rın sı ra sı da-
ha bir nəşr lə zən gin lə şib. Sə nət şü-
nas lıq dok to ru, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Zi yad xan Əli ye vin “Üze yir 
Ha cı bəy li təs vi ri sə nət də” ki ta bı işıq 
üzü gö rüb. Üze yir şü nas lı ğa də yər li 
töh fə olan ki tab 2023-cü ilin 18 sent-
yabr ta ri xin də Üze yir bə yin ana dan 
ol ma sı nın 138-ci il dö nü mü mü na si-
bə ti lə bəs tə ka rın Ba kı da kı ev-mu ze-
yin də ke çi ri lən təd bir də təq dim olun-
muş du.

Ki ta bın la yi hə rəh bə ri Tu ral Axun dov, 
məs lə hət çi si ev-mu ze yin di rek to ru Xalq 
ar tis ti Sər dar Fə rə cov, re dak to ru As lan 
Xə li lov, di zay ne ri Təh ma sib Meh di yev-
dir.

Nəşr də həm Ü.Ha cı bəy li nin müx tə lif 
rəs sam lar tə rə fi n dən iş lən miş port ret-
lə ri, həm əsər lə ri nin bə dii qəh rə man la-
rı nın ob raz la rı, elə cə də hey kəl ta raş lıq 
nü mu nə lə ri, ba rel yefl  ər, me dal lar, de-
ko ra tiv-tət bi qi sə nət də tə cəs süm ta pan 
ob raz lar, xal ça lar və s. haq qın da mə lu-
mat yer alıb. Əs lin də, Zi yad xan Əli ye vin 
bu ki ta bı bü töv lük də üze yir şü nas lıq da 
ye ni bir sə hi fə dir de sək, heç ya nıl ma rıq. 

Bö yük sə bir lə, hə vəs lə, zövq lə mu zey-
lər dən, rəs sam la rın ema lat xa na la rın-
dan, şəx si kol lek si ya lar dan əsər lə rin və 
on la rın haq qın da mə lu ma tın top la nıl-
ma sı asan de yil. Çün ki bə zən na mə lum 
müəl li fi n kim li yi ni tə yin et mək və ya hər 
han sı bir rəsm əsə ri nin so ra ğı na dü şüb 
onu ye ni ki ta ba sal maq üçün əsl “de tek-
tiv” ki mi səy gös tər mə si müəl li fi n çək di yi 
zəh mə tin miq ya sı nı əks et di rir. 

Mə lum dur ki, Ü.Ha cı bəy li nin na tu ra-
dan port re ti ni ilk də fə SS Rİ Xalq rəs sa-
mı Mi ka yıl Ab dul la yev çə kib. 1943-cü 
il də Mosk va da Rəs sam lıq Aka de mi ya-
sın da təh sil alan gənc M.Ab dul la yev qış 
tə ti lin də Ba kı ya gə lir. O za man Döv lət 
Teatr Mu ze yi nin di rek to ru So na Cab bar-
lı mu zey də nü ma yiş et dir mək dən öt rü 
M.Ab dul la ye və Ü.Ha cı bəy li nin port re ti ni 
iş lə mə si ni xa hiş edir. Tə va zö kar in san 
olan Üze yir bəy əv vəl cə bu tək li fə ra zı 

ol mur, So na xa nı mın tək rar xa hi şin-
dən son ra o, gənc rəs sa mı qə bul edir. 
Qı sa za man da diq qə tə la yiq bir sə nət 
əsə ri ya ra nır. Port re ti bə yə nən Ü.Ha-
cı bəy li onu özün də sax la yır və gənc 
rəs sam da ha ye ni bir port ret iş lə mə yə 
məc bur olur. Bu port ret lər çox məş hur-
la şır və tez lik lə Mosk va da sər gi lə nir. 
Bu nun la, Üze yir bəy ob ra zı na ma raq 
ar tıq. Rəs sam lar, hey kəl ta raş lar, xal-
ça çı-rəs sam lar ona mü ra ciət edir lər. 

Bu gün Üze yir bə yin ob ra zı nı ya-
ra dan yüz lər lə rəs sam var. Bun la rın 
ara sın da Ta hir Sa la hov, Nə cəf qu lu İs-
ma yı lov, To fi q Kə ri mov, Arif Hü sey nov, 
Hü seyn Ha cı yev, Ən vər Əli yev, Ya şar 
Sə mə dov, Al tay Ha cı yev və baş qa la rı-
nın ad la rı nı çə kə bi lə rik.

Doğ ru dan da, ki ta bı və rəq lə yər kən 
bi zim is te dad lı rəs sam və us ta la rın sə-
nə ti nə və Üze yir bə yə olan sev gi və rəğ-
bət lə ri nə va leh ol ma maq müm kün de yil. 

Xalq rəs sa mı Oq tay Şı xə li ye vin 220 
mər mər par ça sı ilə Flo ren si ya mo-
zaika sı tex ni ka sın da ya rat dı ğı port ret 
ta ma şa çı la rı öz ca zi bə sin də sax la yır. 
Ağa coy ma us ta sı Sey fəd din Mən si-
moğ lu nun “Üze yir Ha cı bəy li” bə dii löv-
hə si də yük sək sə nət nü mu nə si dir. Ki-
tab da oxu cu la rı va leh edə cək çox lu 
say da təs vi ri sə nət nü mu nə lə ri var dır. 

Bir da ha qeyd edi rəm ki, “Üze yir Ha-
cı bəy li təs vi ri sə nət də” ki ta bı Üze yir 
bə yi se vən lə rə, onun ir si nə ma raq gös-
tə rən lə rə gö zəl ər mə ğan ol maq la bə ra-
bər, həm də bö yük zövq, se vinc və bil gi 
mən bə yi dir. 

Selcan Heydərova
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin

böyük elmi işçisi

Ağahüseyn Cavadov – 130

m u s ” d a 
Bar xu dar, “Mor qa nın qo-
hu mu”nda Min to yev ki mi rol la rı 
mə ha rət lə can lan dı rır. 

1938-ci il də Mosk va da ke çi-

Bu səh-
nə də ilk ro lu 

ça lı şır. 

Bu səh nə-
də “Mə həb-

bət”də Mə mi şov, 
“Toy”da Də mir çi 

Mu sa, “Xoş bəxt lər”də 
Bər bər za də, “Ni şan lı qız”da 

Mir zə Sal man, “Al maz”da 
Ocaq qu lu, “Dö nüş”də Xas-
məm məd, “Sol ğun çi çək lər”də 
Həm zə, “1905-ci il də” İmam-
ver di, “Hə yat”da Cə lal, “Yax şı 
adam”da So raq ki şi, “Ca van-
şir”də Qə ni mət, “Mə nim gü na-
hım”da Al mu rad və di gər rol lar-
la səh nə yə çı xır. 

(Və zir), “Şə rik li çö rək” (Xır da vat-
çı), “İs tin taq da vam edir” (Hə sən 
da yı), “Mən ki, gö zəl de yil dim” 
(Zey na lov), “Bi zim Cə biş müəl-
lim” (Neft sa tan), “Qə rib cin lər 

di ya rın da” (Qa ra şad) və s. 
fi lm lər də fərq li xa rak ter li 

ob raz lar ya ra dır. 
G ö r  k ə m -
li ki no re jis sor 
Ə.Ata ki şi yev 
akt yo ru 4 fi l-
min də çə kib. 

Bun  l a r  dan 
üçü – “Bir qa la nın s i r  r i ” , 
“Sehr li xa lat” və “Qə rib cin lər di-
ya rın da” fi lm-na ğıl lar, “İs tin taq 
da vam edir” isə müasir ma cə ra 

dıq”.

da” fi l min də ki Pi rioğ lu ro lu öz xa-
rak te ri nə gö rə “Gö rüş” fi l min də ki 

in san la ra qar şı bir inam sız lıq 
his si özü nü gös tə rir. Bu nun da 
onun kol xoz səd rin dən ası lı ol du-
ğu üçün yal ta ğa çev ril mə si dir.

Gör kəm li re jis sor Adil İs gən-

Ar tıq onun səh nə 
fəaliy yə ti üçün ge niş 
üfüq lər açıl ma ğa baş la yır. 
1921-ci il də ya ra dı lan 
Ba kı Türk Azad Tən qid-
Təb liğ Teat rı na də vət 
olu nur. 1932-ci ilin 
so nun da Gən cə yə 
kö çü rü lə rək Döv lət 
İş çi Dram Teat rı 
ki mi fəaliy yə ti-
ni da vam et-
di rən hə min 
ko l  lek  t i v  də 

də rov la A.Ca va dov uzun il lər 
səh nə də ça lı şıb lar. Ta le on la rı 
bir də fə də ki no da qar şı laş dı rıb. 

Ta ma şa çı la rın da ha çox ko me di ya akt yo ru 
ki mi ta nı dı ğı sə nət kar səh nə də və ek ran da 
ma raq lı ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb. Sə nət 
fə daisi ni ana dan ol ma sı nın 130 il li yi mü na si bə-

ko l  lek  t i v  də 
“Bəxt siz ca-
van”da Ha-
cı Sə məd 
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l ı  ş ı r . 

100 illik yubileyə 100 poetik örnək
Mikayıl Azaflının şeirlərindən ibarət kitab çapdan çıxıb

XX əsr Azər bay can aşıq sə nə ti nin gör kəm li 
nü ma yən də si, saz-söz us ta dı Mi ka yıl Azaf lı nın 
şeir lə rin dən iba rət ye ni ki tab işıq üzü gö rüb.

Azər bay can Aşıq lar Bir li yin də (AAB) nəş rə 
ha zır la nan “Ağar ma yın, ay saç la rım, aman-
dı...” ad lı ki tab da bu il 100 il lik yu bi le yi qeyd 
olu nan Mi ka yıl Azafl  ı nın (1924–1990) 100 şeiri 
yer alıb.

Nəşr də us tad sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğın dan 
seç mə şeir lər – əsa sən, aşıq la rın re per tuarın-
dan düş mə yən, dil lər də əz bər olan poezi ya 
nü mu nə lə ri ve ri lib. Hə min poetik ör nək lə ri mü-
şa yiət edə bi lə cək saz ha va la rı, o cüm lə dən 
us ta dın özü nün bəs tə lə di yi ha va lar şeir lə rin 
so nun da gös tə ri lib. 

Əmək dar mə də niy yət iş çi lə ri Gü la rə Azafl  ı və Mu sa Nə bioğ lu, fi  lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru Al tay Məm məd li nin ər sə yə gə tir di yi ki ta bın el mi məs lə hət çi si, 
re dak to ru və ön söz müəl li fi  AAB-nin səd ri Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor Mə-
hər rəm Qa sım lı dır.

Çağdaş Qərbi Azərbaycan aşıqları ilə bağlı layihə
Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin (AAB) “Çağ daş Qər bi Azər bay can aşıq la rı nın 
mu si qi re per tuarı” ad lı la yi hə si QHT-lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 2024-
cü il üçün ki çik qrant mü sa bi qə sin də (“Qər bi Azər bay ca na qa yı dış pro se si” 
is ti qa mə ti) qa lib olub. La yi hə nin rəh bə ri AAB-nin səd ri pro fes sor Mə hər rəm 
Qa sım lı dır.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən AAB-nin ka ti bi Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mu sa 
Nə bioğ lu bil di rib ki, la yi hə nin əsas ide ya sı Qər bi Azər bay can da kı qey ri-mad di 
mə də ni ir si mi zin mü hüm his sə si olan aşıq sə nə ti və bu böl gə də ki (Göy çə, İrə-
van, Də rə lə yəz, Zən gə zur, Ağ ba ba, Lo ru-Pəm bək) aşıq mü hit lə ri ni təm sil edən 
çağ daş aşıq la rın ta nı dıl ma sı dır. Məq səd həm də Qər bi Azər bay ca nın aşıq sə-
nə ti nin əsas be şik lə rin dən bi ri ol ma sı na diq qət çək mək, öz də də-ba ba tor paq-
la rın dan di dər gin sa lı na raq bu gün Azər bay ca nın müx tə lif gu şə lə rin də məs kun-
laş mış aşıq la rın ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti nə əla və sti mul ver mək dir.
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Azərbaycan 
2 may 1913 – Əmək dar ar tist Məm məd Əh məd oğ lu Sa dı qov 

(1913 – 28.5.1987) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

2 may 1916 – Əmək dar ar tist Əta yə Qu lam qı zı Əli ye va (1916 
– 6.4.1995) Aş qa bad da ana dan olub. 1934-cü il də Ba kı ya gə lə rək 
Teatr Tex ni ku mu na da xil olub. İrə van, Gən cə teatr la rın da, Aka de-
mik Dram Teat rın da çı xış edib. Çə kil di yi fi lm lər: “Onu ba ğış la maq 
olar mı?”, “Bi zim kü çə” və s.

2 may 1916 – Əmək dar ar tist Mən su rə Va hab qı zı Cə fə ro va 
(1916 – 20.3.1997) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın 
akt ri sa sı olub.

2 may 1927 – Azər bay ca nın ilk pe şə kar hər bi di ri jo ru, sə nət şü-
nas lıq na mi zə di Ni ya zi Əh məd oğ lu Kə ri mov (1927–2003) Qə bə lə 
şə hə rin də ana dan olub. 

2 may 1929 – Dil çi və ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi Yu sif 
Mi rəh məd oğ lu Se yi dov (1929–2013) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu-
nun Yen gi cə kən din də ana dan olub.

2 may 1939 – Xalq ar tis ti, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Ra-
miz Fər zul la oğ lu Zöh ra bov (1939 – 24.4.2017) Ba kı da do ğu lub. 
Mu ğam la rın ta ri xi və nə zə ri prob lem lə ri nə dair ki tab la rın müəl li fi  dir. 
Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın ka ti bi olub.

3 may 1857 – Ya zı çı, tər cü mə çi, teatr şü nas Əs gər ağa Haq ver-
di bəy oğ lu Go ra ni (Adı gö zə lov; 1857–1910) Go ran boy ra yo nu nun 
Go ran-Bo yəh məd li kən din də do ğu lub. 1873-cü il mar tın 10-da mil li 
pe şə kar teat rın əsa sı nı qo yan “Lən kə ran xa nı nın və zi ri” ta ma şa sın-
da baş ro lu (Tey mur ağa) oy na yıb. “Qa ra yel” ro ma nı nın müəl li fi  dir. 

3 may 1933 – Nə fəs alət lə rin də (klar net, ba la ban, ney) vir tuoz 
ifa çı Ələk bər Əs gə rov (1933 – 29.8.1995) Ba kı da do ğu lub. “Dü gah” 
folk lor inst ru men tal an samb lı nın ya ra dı cı sı olub.

3 may 1938 – Xalq ar tis ti Ka mal Ağa hü seyn oğ lu Xu da ver di yev 
(1938 – 23.4.2008) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rın da ça-
lı şıb. “Ata yev lər ailə si”, “Alov” te le ta ma şa la rın da, “Dağ lar da dö yüş”, 
“Nə si mi” və s. fi lm lər də yad da qa lan rol lar oy na yıb.

3 may 1940 – Xalq ar tis ti, re jis sor Zül fü qar Qu lu oğ lu Ab ba sov 
(1940 – 1.4.2022) Gür cüs tan da, Bor ça lı böl gə si nin Yu xa rı Sa ral 
kən din də ana dan olub. Qa zax Dram Teat rın da iş lə yib, Min gə çe vir 
Dram Teat rı nın baş re jis so ru və di rek to ru olub.

4 may 1920 – Aşıq, şair Mol la Cü mə (1854–1920) və fat edib. 
Şə ki qə za sı nın Göy nük ma ha lı nın La yis qi kən din də do ğu lub. Bə zi 
mən bə lə rə gö rə, aşıq Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qız ğın tə-
rəf da rı ol du ğu üçün öl dü rü lüb.

4 may 1931 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ağa rə him Cəb ra-
yıl oğ lu Əli yev (1931 – 24.11.2009) ana dan olub. Sə nəd li və bə dii fi lm-
lə rin qu ru luş çu rəs sa mı olub, teatr ta ma şa la rı na səh nə tər ti ba tı ve rib.

5 may 1856 – Azər bay ca nın ilk maarif çi qa dın la rın dan bi ri, mil li 
mət buatın ba ni si Hə sən bəy Zər da bi nin ömür-gün yol da şı Hə ni fə 
Mə li ko va-Aba ye va (1856–1929) Şi ma li Qaf qa zın Nal çik şə hə rin də 
ana dan olub. 1901-ci il də Ba kı da H.Z.Ta ğı ye vin hi ma yə si al tın da 
fəaliy yə tə baş la yan Mü səl man qız lar mək tə bi nin di rek to ru olub.

5 may 1866 – Ya zı çı-dra ma turq Ey nə li bəy Çö lü bəy oğ lu Sul-
ta nov (1866–1935) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van da  “Mü səl man 
in cə sə nə ti və dram cə miy yə ti” nin ya ra dı cı la rın dan olub. 

5 may 1892 – İs tiq lal şairi Əh məd Ca vad (Ca vad Mə həm mə də-
li oğ lu Axund za də; 1892 – 13.10.1937) Şəm kir böl gə si nin Sey fə li 
kən din də do ğu lub. Döv lət him ni mi zin (“Azər bay can mar şı”, 1918) 
söz lə ri nin müəl li fi  dir. V.Şeks pi rin “Otel lo”, “Ro meo və Cül yet ta” 
pyes lə ri ni di li mi zə çe vi rib. Rep res si ya qur ba nı dır.

5 may 1894 – Əmək dar ar tist Əh məd Ana tol lu (Əh məd Mux tar 
oğ lu Sə fə rov; 1894 – 7.4.1973) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram, 
Mu si qi li Ko me di ya teatr la rı nın akt yo ru olub.

5 may 1899 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam, qra fi k Əmir 
Səh liəli oğ lu Ha cı yev (1899–1972) Şu şa da ana dan olub. Azər bay-
can  ya zı çı la rı nın bir çox əsər lə ri nə il lüst ra si ya lar çə kib.

5 may 1905 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Ək rəm 
Cə fər (Ək rəm Səf tər oğ lu Cə fə rov; 1905 – 18.8.1991) İs ma yıl lı ra-
yo nu nun La hıc kən din də ana dan olub.

5 may 1908 – İlk azər bay can lı qa dın ki no re jis sor Qə mər Əli qu lu 
qı zı Sa lam za də (1908–1994) ana dan olub. Şair Əli qu lu Qəm kü sa-
rın qı zı dır. “Sə bu hi” (1941) fi l mi nin re jis sor as sis ten ti olub.

5 may 1910 – SS Rİ Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor Ədil Rza oğ lu 
İs gən də rov (1910 – 18.9.1978) ana dan olub. Mil li Dram Teat rı nın 
baş re jis so ru, “Azər bay can fi lm”in di rek to ru iş lə yib. Film lər də yad da-
qa lan ob raz lar ya ra dıb. “Əh məd ha ra da dır?” fi l mi nə qu ru luş ve rib. 

5 may 1918 – Gör kəm li ədə biy yat şü nas alim, Əmək dar elm xa di-
mi Mi rə li Se yi dov (1918 – 26.4.1992) İrə van da do ğu lub. “Azər bay-
can mi fi k tə fək kü rü nün qay naq la rı”, “Azər bay can xal qı nın soy kö kü-
nü dü şü nər kən” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

5 may 1920 – Rəs sam, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əb dül xa lıq 
(Əb dül xa lıq Əb düəli oğ lu Rza qu li yev; 1920 – 30.9.1988) Ba kı da 
ana dan olub.

5 may 1922 – Xalq ar tis ti Ələd din As lan oğ lu Ab ba sov (1922 – 
13.7.2014) Gən cə də do ğu lub. 1939-cu il dən Gən cə Dram Teat rın-
da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Qa tır Məm məd”, “Ni za mi”, “Qətl gü nü” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

5 may 1927 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, qra fi k-rəs sam Bə-
yim Əziz ba la qı zı Ha cı za də (1927–2017) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif 
möv zu lar da li noq ra vü ra lar, “Xo ca lı” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  

5 may 1930 – Xa nən də, Xalq ar tis ti Ya qub Mə həm məd oğ lu 
Məm mə dov (1930 – 5.7.2002) Ağ ca bə di ra yo nun da do ğu lub. Uzun 
il lər Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

5 may 1930 – Ta nın mış xa nən də Nə ri man Möv süm oğ lu Əli yev 
(1930 – 28.4.1998) Ba kı da do ğu lub. Bir çox məş hur mu ğam ifa çı la-
rı nın us tad-müəl li mi olub.

5 may 2021 – Xalq şairi, Ya zı çı lar Bir li yi nin bi rin ci ka ti bi, Döv lət mü-
ka fa tı laureatı Fik rət Gö yüş oğ lu Qo ca (25.8.1935 – 2021) və fat edib.

6 may 1900 – Xalq ar tis ti Alek sand ra Lav rent yev na Su vi ro va 
(1900–1962) Mosk va da do ğu lub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt ri-
sa sı (1927–1959) olub.

6 may 1942 – Əmək dar ar tist, dik tor Hic ran Sol tan oğ lu Hü sey-
nov (1942–2013) Qə bə lə ra yo nun da ana dan olub. 1971-ci il dən 
Azər bay can Te le vi zi ya sın da fəaliy yət gös tə rib. 

Dün ya 
2 may 1903 – Öz bək ki no su nun ya ra dı cı la rın dan bi ri, SS Rİ Xalq 

ar tis ti Ka mil Yar ma tov (1903–1959) ana dan olub. “Əli şir Nə vai”, 
“İbn Si na” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib.

2 may 1911 – Ta ci kis ta nın Xalq şairi Mir zo Tur sun za də (1911–
1977) ana dan olub. Əsər lə ri ni ta cik və rus dil lə rin də ya zıb.

3 may 1910 – Rus şairi, ya zı çı Ol qa Ber qols (1910–1975) ana dan 
olub. 1941–1945-ci il lər mü ha ri bə sin də blo ka da da qa lan Le ninq rad-
da fə da kar ya ra dı cı lıq la məş ğul olub, “Le ninq rad poema sı”nı ya zıb.

4 may 1929 – İn gi lis akt ri sa sı Od ri Hep bern (Od ri Ket lin Ras ton; 
1929–1993) ana dan olub.

5 may 1846 – Pol yak ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1905) Hen rik Sen ke viç (1846–1916) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Quo va dis” (“Ha ra ge dir sən?”), “Gir dab”, “Po lo nets ki lər ailə si” və s. 

6 may 1856 – Dün ya ədə biy ya tı və mə də niy yə tin də iz qoy muş 
psi xoana liz nə zə riy yə si nin ba ni si, Avst ri ya ali mi Ziq mund Freyd 
(Sig mund Freud; 1856–1939) ana dan olub. 

6 may 1867 – Pol yak ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1924) Vla dis lav Rey mont (1867–1925) ana dan olub. “Ki şi-
lər” ro ma nı, “1794” ta ri xi tri lo gi ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

6 may 1922 – SS Rİ Xalq ar tis ti Vla di mir Ab ra mo viç Etuş (1922 – 
9.3.2019) ana dan olub. 30-dan çox fi lm də çə ki lib. Uzun il lər Şu kin 
adı na Teatr Mək tə bi nə rəh bər lik edib.

Hazırladı: V.Orxan
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ARİ-də gənc rəssamın fərdi sərgisi

Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın (ARİ) Və ci hə 
Sə mə do va adı na sər gi 
sa lo nun da ap re lin 24-

dən 30-dək gənc rəs sam 
Xə di cə Mi rə li ye va nın fər di 
sər gi si təş kil edi lib.

Sər gi nin açı lı şın da çı xış edən 
ARİ-nin ka ti bi Xalq rəs sa mı 
Ağaəli İb ra hi mov ya ra dı cı gənc lə-
rə gös tə ri lən döv lət qay ğı sın dan 
da nış dı. De di ki, be lə sər gi lə rin 
təş ki li ye ni is te dad la rın üzə çı xa-
rıl ma sın da mü hüm rol oy na yır.

Müəl li fə ya ra dı cı lıq uğur la rı ar-
zu la yan Xalq rəs sa mı bil dir di ki, 
20 ya şı ol ma sı na bax ma ya raq, 
Xə di cə bu gün sər gi sa lo nu nu öz 
əsər lə ri ilə tam ola raq bə zə yə bi-

lib: “Bu da ona işa rə dir ki, gənc 
rəs sam sə nə ti se vir və daim ax ta-
rış da dır. Bu əsər lə ri müx tə lif möv-

zu lar da dır. Ey ni za man da onu da 
qeyd et mək is tər dim ki, su lu bo ya 
ilə iş lə mək gənc lər üçün o qə dər 

də asan de yil. Am ma biz sər gi də 
çox say lı su lu bo ya ilə iş lən miş 
əsər lə rə rast gə li rik”.

Son ra qo naq lar sər gi ilə ta nış 
ol du lar. Ap re lin 30-dək da vam 
edən sər gi də müəl li fi n rəng kar-
lıq, de ko ra tiv-tət bi qi sə nət və 
hey kəl ta raş lıq nü mu nə lə rin dən 
iba rət 60-dan çox əsə ri nü ma yiş 
olu nur.

Ba kı şə hə rin də ana dan olan 
Xə di cə Mi rə li ye va 2021-ci il dən 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sın da təh sil alır. O, 
ötən il Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ril miş “Zə fə rin 
rən gi” mü sa bi qə si nin qa lib lə rin-
dən olub. Ey ni za man da bir çox 
sər gi lər də iş ti rak edib.

Lalə

Pol Qo ge nin söz lə ri ilə 
de sək, rəs sam lıq in-
cə sə nə tin növ lə rin dən 
ən gö zə li dir. Rəs sam lıq 

sə nə ti ha fi zə nin heç bir ro lu 
ol ma dan, bir an da, yal nız 
tək bir nə zər lə qəl bi ən is ti 
xa ti rə lər lə dol dur maq qa bi-
liy yə ti nə ma lik dir.

Söz süz ki, rəng kar ça lar lar 
ara sın da uyu ma nail ol ma ğı ba-
car ma lı, sə nə tin tex ni ki sir lə ri nə 
bə ləd ol ma lı dır. Am ma iş bu nun la 
bit mir. Rəs sam dün ya gö rü şü nü, 
emo si ya la rı nı, ide ya la rı nı, ət raf-
da kı ger çək li yi kə ta na kö çür mə-
yi ba car ma lı dır. Də rin təəs sü rat 
ya ra da bil mək, duy ğu la ra xi tab 
et mək rəng kar lı ğın baş lı ca me ya-
rı dır. Özü nə məx sus ya ra dı cı lı ğı 
ilə ta ma şa çı da emo si ya lar oya da 
bi lən rəs sam Mi le na Nə bi ye va da 
duy ğu və ba ca rıq la rı nı ey ni an da 
or ta ya qoy maq la sə nə ti ni tək mil-
ləş di rir.

Mi le na Nə bi ye va 1981-ci il də 
Ba kı da dün ya ya göz açıb. Ki yev 
Mil li Me mar lıq və İn şaat Uni ver-
si te ti nin mə zu nu, Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın, UNES CO 
ya nın da Bey nəl xalq Rəs sam lar 
Fe de ra si ya sı nın üz vü dür.

İn cə sə nə tə bö yük sev gi si çox-
say lı uğur la ra im za at ma sı na 
zə min olub. “Mi na bi – kainat na-
xış la rı”, “Pa yı zı mın ça lar la rı”, 
“Qəl bi min na xış la rı” ad lı fər di sər-
gi lə ri ilə sə nət se vər lə rin rəğ bə ti ni 
qa za nıb.

Mi le na Nə bi ye va ya ra dı cı lı ğın-
da zə rifl  i yi, kü bar lı ğı təm sil edə-
rək sə nət nü mu nə lə ri ya ra dan, 
in cə zövq lə rə xi tab edən rəs sam-
lar dan dır. O həm realist, həm də 
or na ment çi rəs sam dır. Ya ra dı cı-
lı ğın da ecaz kar na xış lar, sir lər lə 
do lu ele ment lər və bu ele ment lər-
lə əks qütb də da ya nan realizm bir 
tab lo da qay na yıb-qa rı şır.

Rəs sa mın duy ğu la rı nı kə tan 
üzə rin də əks et dir mə yə baş la ma-
sı qə dim türk mo tiv lə ri nə ya ra nan 
ma ra ğın dan qay naq la nır. Özü nün 
də qeyd et di yi ki mi, na xış lar da sir-
li və mis tik an lam giz lə nir. On la rın 
ma hiy yə ti ni dərk et mək isə çox 
çə tin dir. Hər or na men tal de tal, əs-
lin də, mi fi k he ka yə dən bəhs edir. 
Safl  ıq, uğur, xoş bəxt lik, bə rə kət, 
do ğul maq və öl mək, sev gi, sağ-
lam lıq, bəd-nə zər dən qo run maq 
ki mi xalq inanc la rı və rəmz lə ri nə 
bağ lı olan na xış lar Mi le na Nə bi-
ye va nın tab lo la rın da sil si lə şə kil-
də dü zü lür, ey ni an da hə ya tın fəl-
sə fə si ni özün də da şı yır.

Kom po zi si ya la rın da safl  ı ğın 
sim vo lu su yo lu, bəd-nə zər dən 
qo run ma ğın rəm zi göz mo ti vi, 
alo vu sim vo li zə edən bu ta ki mi 
xal ça ele ment lə ri ilə ya na şı, ara-
besk or na ment lər da ha çox gö zə 
çar pır. Rəs sa mın əsər lə ri mü rək-
kəb, təm tə raq lı, zə rif və bir-bi ri nə 
qa rı şan, son suz lu ğa uza nan, cid-

di sim met rik qa nu na ta be hən də si 
for ma lı gi rih, is li mi, lə çək tu runc, 
xə tai ki mi ara besk na xış lar la zən-
gin dir. Qeyd et mək la zım dır ki, 
gi rih na xış lar da ha çox da hi lik 
və qüd rət, əl çat maz lı ğı sim vo li zə 
et di yi hal da, is li mi na xış lar ya xın-
lı ğı, mü la yim li yi və ət raf alə min 
bir-bi ri nə qay na yıb-qa rış ma sı nı 
vur ğu la yır. Bir-bi ri nə hö rül müş, 
açıl ma mış çi çək lər, göz ox şa yan 
qön çə lər və bit ki göv də lə ri nin iç-
içə təs vir edil mə si xaotik fan ta zi-
ya nın, gər gin iş pro se si nin nə ti cə-
si ki mi or ta ya çı xır.

Möv zu la rın da Azər bay ca nın 
mil li-mə nə vi də yər lə ri nə, xal ça, 
nar, bu ta ki mi at ri but la ra mü ra-
ciət edən rəs sa mın müx-
tə lif na xış lar dan hö rül müş 
kom po zi si ya la rı san ki şə-
bə kə ni xa tır la dır. O, tab-
lo nun mər kə zi nə çək di yi 
təs vir lə ri nə ba ti və hən-
də si or na ment lər lə ha şi-
yə lə mək lə fü sun kar bir 
gö rü nü şə nail olur. Be lə-
lik lə, bir-bi ri ilə ahəng dar 
şə kil də uz la şan fərq li or-
na ment lər ey ni za man da 
mər kəz də çə kil miş real 
təs vir lə də mö cü zə vi şə kil-
də uz la şa raq ta mam la nır. 
Tab lo lar da göz qa maş dı-
rı cı, növ bə növ or na ment-
lər lə əha tə lən miş təs vir 
qey ri-ix ti ya ri ola raq nə zə ri 
cəlb edir. Be lə ma ni pul ya tiv təs vir 
üs lu bu, in sa nın real alə mə pa ra-
lel ola raq na ğıl lar, sim vol lar və 
inanc lar la do lu dün ya da ya şa dı-
ğı na ey ham vu rur.

Rəs sam “Bu ta”, “Na xış lı nar lar”, 
“Qu ra ma”, “Bu ta lı qu ra ma”, “Dü-
şün cə”, “Döv rə vu ran dər viş lər”, 
“Mi sir li qa dın”, “Ak va rium”, “To vuz-
qu şu” və baş qa nü mu nə lə ri zən gin 
rəng ça lar la rın dan, elə cə də ta ma-
şa çı da də rin emo sional reak si ya 
do ğu ran psi xo lo ji na xış lar dan is ti-
fa də et mək lə ya ra dıb. 

Mi le na Nə bi ye va əsər lə rin də 
pa yı zın ça lar la rı na xü su si vur ğun-
lu ğu nu gös tə rir. Tab lo la rın da qı zı-
lı, sa rı, na rın cı, qəh və yi, qır mı zı, 
ya şıl rəng lə rə sıx mü ra ciət edir. 
Mü ra ciət et di yi möv zu lar da əsər-
lə ri ki mi rən ga rəng dir. Bol mey və-

li, va za da gül lə rin təs vir olun du ğu 
na tür mort lar, xa lı və xal ça mə mu-
lat la rı nın, ta ri xi abi də lə rin kə ta na 
həkk olun muş təs vir lə ri diq qə tə-
la yiq dir. 

O, uzun il lər ay rı düş dü yü müz 
doğ ma Qa ra ba ğın ta ri xi abi də-
lə ri ni “Xu da fə rin kör pü sü”, “Kəl-
bə cər də pa yız sə hə ri”, “Ağ dam. 
Cü mə məs ci di” ki mi əsər lə rin də 
tə rən nüm edib. “Ağ dam Cü mə 
məs ci di” tab lo su nu göz önü nə gə-
tir sək bu ra da bir-bi ri ni tək rar la ma-
yan nə ba ti və hən də si na xış la rın 
ya rı şı nı gör mək olar. Kom po zi si-

ya nın mər kə zin də ki Cü mə məs ci-
di nin me mar lıq xü su siy yət lə ri nin 
qa ba rıq təs vi ri onu san ki can lı 

iz lə mə eff  ek ti ve rir. Müs tə qil Azər-
bay can xə ri tə si ni də baş dan-ba şa 
xal ça or na ment lə ri ilə bə zə yə rək 
rəs sam ori ji nal sə nət əsə ri ya rat-
ma ğa mü vəff  əq olub. 

Rəs sa mın na tür mort la rı da özü-
nə məx sus lu ğu ilə se çi lir. O, ənə-
nə vi üs lub la iş lə yə rək nar, xur ma, 
şaf ta lı, al ma və üzüm lə ri can lı, 
op ti mist ça lar lar la bo ya yır, kom-
po zi si ya sı nı sax sı qab lar, zən-
bil lər lə zən gin ləş di rə rək ecaz kar 
na xış la rın əha tə sin də ön pla na 
çı xa rır. “Al ma lar” ad lı na tür mor-
tun da rəs sam boş qa bın və süf rə-
nin bə zək lə ri ni har mo nik şə kil də 
uz laş dır mış, işıq və köl gə tex ni ka-
sı nı us ta lıq la iş lə miş, bü tün bun-
lar la ki fa yət lən mə yib al ma la rın 
həc mi ni ki fa yət qə dər can lı təs vir 
et mək lə hey rət lən di ri ci əsər ya-

ra dıb. “Bor ça lı. Nar na tür mor tu”, 
“Aşiq ar mud lar”, “Nar lı qar pız”, 
“Bar lı hey va bu da ğı”, “Nar lar ge-
cə ya rı sı”, “Al ba lı düs tu ru”, “Qu ba 
al ma sı” ki mi na tür mort la rın da isə 
in cə na xış la rın əha tə sin də mey-
və lər can lı və həcm li gö rü nür.

Mi le na Nə bi ye va el sə nə ti nü-
mu nə lə ri miz – xal ça la rı da kə-
ta na həkk et mək lə gö zox şa yan 
or na ment lə ri də qiq lik lə iş lə yir. Bu 
sil si lə yə “Qa ra bağ xal ça sı. Çə lə-
bi”, “Qa ra bağ xal ça sı” əsər lə ri ni 
nü mu nə gös tər mək olar. Baş dan-
ba şa il mə lər dən iba rət tab lo la-

ra nə qə dər sə bir gə rək di yi ni isə 
tə səv vür et mək müm kün de yil. 
Bu nun öh də sin dən yal nız sev gi 

və bö yük hə vəs sa hi bi gə lə 
bi lər. Onun ya ra dı cı lı ğın da 
ta ma şa çı ilə şüural tı sə-
viy yə də ün siy yət qur maq, 
dün ya nın in cə və es te tik 
mən zə rə si ni nü ma yiş et dir-
mək cəhd lə ri du yu lur. 

İn cə ruh lu rəs sam öz 
fəaliy yə ti ni rəng kar lıq la 
məh dud laş dır mır. O, “Hə-
ya ta ümid” xey riy yə la yi-
hə si nin də tə sis çi si dir. Bu 
la yi hə çər çi və sin də 2019-
cu il də Müasir İn cə sə nət 
Mu ze yin də Azər bay can 
rəs sam la rı nın əsər lə rin dən 
iba rət “Hə ya ta ümid” ad-
lı xey riy yə sər gi si ni təş kil 
edib. 2023-cü il də rəs sa-

mın “QGal lery”də ke çi ri lən “Qəl-
bin na xış la rı” ad lı fər di sər gi si də 
xey riy yə məq səd li olub. Əsər lə-
rin sa tı şın dan əl də olu nan və sait 
xəs tə uşaq la rın müali cə si nə sərf 
edi lib. O, həm çi nin Azər bay can 
Nar İs teh sal çı la rı və İx ra cat çı la rı 
As so siasi ya sı nın fəaliy yə ti nə ver-
di yi töh fə yə gö rə bu qu ru mun fəx-
ri üz vü dür. 

Bu gün lər də (26 ap rel) Ba kı şə-
hə ri nin möh tə şəm “Alov qül lə lə ri” 
komp lek sin də ki “Fair mont Ba ku” 
ho te lin də Mi le na Nə bi ye va “Alo vun 
ahən gi” ad lı fər di sər gi si ni təq dim 
edib. İs te dad lı rəng ka ra çox şa xə li 
ya ra dı cı lı ğın da ye ni uğur lar ar zu-
la yı rıq.

Dürdanə Qurbanova
Azərbaycan Dövlət Rəsm 
Qalereyasının elmi işçisi

Tarix Muzeyində açıq dərslər 
Mil li Azər-
bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin ye ni 
eks po zi si ya sın-
da açıq dərs lə-
rin ke çi ril mə si-
nə baş la nı lıb.

“Uzaq keç mi-
şin izi ilə – Azər-
bay can da ib ti dai 
ic ma cə miy yə ti” 
möv zu sun da ilk 
dərs mu ze yin 
eks po zi si ya sı-
nın “İb ti dai ic ma 

cə miy yət lə ri nin ya ran ma sı. Daş döv rü” və “Tunc 
və Er kən Də mir dövr lə ri” za lın da ke çi ri lib.

Açıq dərs də Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev adı na 
123 nöm rə li tam or ta mək tə bin müəl lim he yə ti və 
şa gird lə ri iş ti rak edib lər. Məq səd mək tə bin təd-
ris proq ra mı na uy ğun təş kil olun muş açıq dərs də 
şa gird lə ri uni kal eks po nat lar la əya ni şə kil də ta-
nış et mək olub.

Dərs za ma nı şa gird lə rə mu ze yin qə dim dövr 
mad di-mə də ni irs nü mu nə lə ri haq qın da ət rafl  ı 
mə lu mat ve ri lib.

Rasim Balayev “Məktəbdə...” layihəsinin qonağı olub

Xalq ar tis ti, Azər bay-
can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı nın səd ri Ra sim 
Ba la yev “Mək təb də...” 

la yi hə si nin qo na ğı olub.

Ba kı Şə hə ri üz rə Təh sil İda rə-
sin dən bil di ri lib ki, la yi hə nin növ-
bə ti gö rü şü pay taxt da kı 32 nöm-
rə li tam or ta mək təb də ke çi ri lib.

Qo naq təh sil oca ğı na da xil 
olar kən özü nün mək təb il lə ri ni 
xa tır la ya raq nos tal ji hiss lər ya-
şa dı ğı nı di lə gə ti rib, hə yat da qa-
zan dı ğı uğur lar da müəl lim lə ri nin 
əvəz siz ro lun dan söz açıb.

Azər bay can ki no su nun keç di yi in ki şaf yo-
lu ba rə də da nı şan R.Ba la yev oy na dı ğı ilk 
rol lar dan, xalq qəh rə ma nı Ba bək, bö yük 
fi  lo sof şair Nə si mi nin ob raz la rı nın ona qa-
zan dır dı ğı ta ma şa çı sev gi sin dən bəhs edib. 
Qəh rə man ob ra zı nı ya rat maq üçün akt yor-
dan tə ləb olu nan key fi y yət lər dən söz açan 
sə nət kar Qa ra bağ Zə fə ri ni qa za nan qəh rə-
man oğul lar dan bəhs edən mü kəm məl ek-
ran əsər lə ri nin də ya ra na ca ğı na əmin li yi ni 
ifa də edib.

Ye ni yet mə və gənc lə rə töv si yə lə ri ni ve-
rən qo naq han sı sə nə tə, pe şə yə yi yə lən-
mə lə rin dən ası lı ol ma ya raq, ilk növ bə də, 
Və tə ni sev mə yi, ona lə ya qət lə xid mət et-
mə yi ar zu la yıb, mək təb li lə ri dü şün dü rən 
sual la rı ca vab lan dı rıb.

IX si nif şa gir di Mə həm mə de min Nə bi-
za də nin səs lən dir di yi Ba bə kin mo no lo qu-
nu al qış la qar şı la yan R.Ba la yev is te dad lı 
gənc lə rin ye tiş mə sin dən məm nun lu ğu nu 
di lə gə ti rib.

Tablolardakı naxışların pıçıltısı
Milena Nəbiyevanın yaradıcılığı haqqında
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festivalında təmsil olunub
ABŞ-nin Ka li for ni ya şta tı nın Maun tin Vyu (Moun tain View) 
şə hə rin də ke çi ri lən mulk ti kul tu ra lizm fes ti va lın da öl kə miz də 
təm sil olu nub.

Dias por la 
İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə sin dən 
bil di rib lər ki, iki 
il dən bir ke çi ri-
lən və “Si li kon 
Va di si”ndə 
ya şa yan fərq li 
mil lət lə rin mə-
də niy yət lə ri ni 
yer li ic ti maiy-
yə tə ta nıt maq 
üçün təş kil olu-
nan fes ti va la 
Şi ma li Ka li for-
ni ya Azər bay can Mə də niy yə ti Cə miy yə ti (ACSNC) də də vət edi lib.

Azər bay can sten din də müx tə lif əl iş lə ri, mil li mət bə xi mi zə aid 
təam lar, mil li mu si qi lər və folk lor nü mu nə lə ri təq dim olu nub.

Həm və tən lə ri miz zi ya rət çi lə rə mil li şir niy yat lar dan olan şə kər-
bu ra və pax la va nın bi şi ril mə si qay da sı nı gös tə rib lər. Qo naq lar 
ətir li Azər bay can ça yı və şir niy yat la rın da dı na ba xıb lar. Cə miy-
yə tin nəz din də fəaliy yət gös tə rən rəqs an samb lı üzv lə ri nin ifa et-
dik lə ri “Ağ çi çə yim”, “Nəl bə ki”, “Yal lı” rəqs lə ri bö yük ma raq la qar-
şı la nıb.

Şi ma li Ka li for ni ya Azər bay can Mə də niy yə ti Cə miy yə ti 40 il dən 
çox dur ki, fəaliy yət gös tə rir. Təş ki lat soy daş la rı mız üçün mə də ni 
və maarifl  ən di ri ci təd bir lər təş kil et mək lə, mə də niy yə ti mi zi, ta ri xi-
mi zi, ir si mi zi Ame ri ka cə miy yə tin də ta nıt ma ğa ça lı şır.

Sankt-Peterburqda azərbaycanlı rejissorun 
fi lmi təqdim edilib

Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də azər bay can lı re jis sor, 
sse na rist Rauf İb ra him za də nin “Özü mü ax ta rı ram” tam met raj lı 
fil mi nin təq di ma tı ke çi ri lib.

“Whi te Film Pro duc tion” 
stu di ya sın da Azər bay can 
di lin də çə ki lən fi lm rus 
di lin də alt ya zı sı ilə nü ma-
yiş olu nub. Bu, Rauf İb ra-
him za də nin Azər bay can 
di lin də çək di yi ikin ci tam-
met raj lı fi lm dir.

De tek tiv dram jan rın da 
çə ki lən fi l min baş qəh rə-
ma nı Arif doğ ma la rı tə-
rə fi n dən emo sional təz-
yi qə mə ruz qa lır, on la rın 
xə ya nə ti və ya lan la rı ilə 
üz lə şir. Ta ma şa çı, pa ra lel 
ola raq, di gər qəh rə man-
la rın da hə yat he ka yə si 
ilə ta nış olur.

Film ma yın 31-də Mosk va şə hə rin də də nü ma yiş et di ri lə cək.
Rauf İb ra him za də (Kel vin) Ba kı da ana dan olub. Tür ki yə də oxu-

yub və ya şa yıb. 2018-ci il dən Sankt-Pe ter bur qa kö çüb. “Miq rant”, 
“De ja vu” və s. fi lm lə ri ilə ta ma şa çı la rın qar şı sı na çı xıb.

Venesiyaya giriş bir ay ödənişlidir
İta li ya nın ən tu ris tik şə hər lə rin dən olan Ve ne si ya ya yal nız bir 
gün lü yə gə lən əc nə bi qo naq lar əla və gi riş pu lu ödə mə li dir lər. 
Pi lot la yi hə ap re lin 25-dən eti ba rən bir ay müd də ti nə nə zər də 
tu tu lub.

Mə lu ma-
ta gö rə, saat 
8:30-dan 
16:00-a ki mi 
şə hə rə gi riş 
bir gün lük 5 
av ro ya ba şa 
gə lə cək. Qa-
nu nu po zan la rı 
50 av ro dan 
300 av ro ya 
qə dər cə ri mə 
göz lə yir.

Şə hər rəh-
bər li yi bu yol la 
şə hə rə tu rist axı nı nı azalt ma ğa ça lı şır. Tən qid çi lər isə bu la yi hə-
nin ifl  a sa uğ ra ya ca ğı nı proq noz laş dı rır lar.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil olan 
Ve ne si yan da 50 min dən az in san ya şa yır. La kin hər il şə hə ri təx-
mi nən 30 mil yon tu rist zi ya rət edir. 

Rəs mi sta tis ti ka ya gö rə, Ve ne si ya ya gə lən lə rin üç də iki si şə hə-
rə bir gün lük gə lir və yer li iq ti sa diy ya ta tə sir gü cü az dır.
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MƏDƏNİYYƏT

3 may Bey nəl xalq Söz və Mət buat Azad-
lı ğı Gü nü dür. 1991-ci il ma yın 3-də Na mi-
bi ya da ke çi ri lən bey nəl xalq fo rum da dün ya 
döv lət lə ri ni mət buat azad lı ğı nı tə min et mə yə 
ça ğı ran “Vikh duk Bə yan na mə si” im za la nıb. 
1993-cü il də BMT Baş As samb le ya sı nın qət-
na mə si ilə bu gün tə sis olu nub.

5 may Azər bay can da “Xal ça çı gü nü”dür. 
Pre zi dent İl ham Əli yev 2016-cı il ma yın 5-də 
“Azər xal ça” ASC-nin ya ra dıl ma sı haq qın da 
sə rən cam im za la yıb. Döv lət baş çı sı nın 25 
no yabr 2016-cı il ta rix li sə rən ca mı ilə 5 may 
“Xal ça çı gü nü” pe şə bay ra mı ki mi tə sis edi-
lib.

156 il əv vəl...

2 may 1868-ci il də rus qo şun la rı Sə-
mər qən də da xil olub lar, in di ki Öz bə kis ta-
nın bir his sə si Ru si ya im pe ri ya sı na bir ləş-
di ri lib.

135 il əv vəl...
1 may 1889-cu il də Pa ris də II İn ter na-

siona lın konq re sin də 1 ma yın “Dün ya zəh-
mət keş lə ri nin həm rəy li yi gü nü” ki mi qeyd 
olun ma sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Qə rar 
1886-cı ilin ma yın da ABŞ-nin Çi ka qo şə hə-

rin də 8 saat lıq iş gü nü tə lə bi ilə eti raz ak si ya-
sı ke çi rən və bu na gö rə gül lə lə nən fəh lə lə rin 
xa ti rə si nə həsr olun muş du.

106 il əv vəl...
1 may 1918-ci il də “Ba kı Ko mis sar la rı 

So ve ti”nin qo şun la rı Qu ba ya hü cum edib. 
Ama zas pın baş çı lıq et di yi dəs tə lər qır ğın la-
ra baş la yıb. Qu ba böl gə sin də ümu mi lik də 3 
mi nə dək in san qət lə ye ti ri lib.

104 il əv vəl...
5 may 1920-ci il də Azər bay can da bol şe-

vik hö ku mə ti – Mü vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si 
bü tün xan, bəy və vəqf tor paq la rı nın mü sa-
di rə olu na raq əvə zi ödə nil mə dən kənd li lə rin 
is ti fa də si nə ve ril mə si ba rə də qə rar qə bul 
edib. Üs tün dən bir ne çə il ötən dən son ra hə-
min tor paq lar kənd li lər dən zor la ge ri alı na raq 
kol xoz tə sər rü fat la rı na ve ril di.

75 il əv vəl...
5 may 1949-cu il də Av ro pa Şu ra sı ya-

ra dı lıb. Lon don da ke çi ri lən mə ra sim də təş-
ki la tın ni zam na mə si ni 10 döv lət – Bö yük 
Bri ta ni ya, Fran sa, İta li ya, Bel çi ka, Da ni-

mar ka, İr lan di ya, Lük sem burq, Ni der land, 
Nor veç, İs veç im za la yıb. Son ra kı il lər də 
təş ki la tın sı ra la rı ge niş lə nib. Ha zır da üzv 
sa yı (2022-ci il də Ru si ya təş ki lat dan çı-

xan dan son ra) 46-dır. Azər bay can 2001-ci 
il dən Av ro pa Şu ra sı nın üz vü dür. Təş ki la tın 
mən zil-qə rar ga hı Fran sa nın St ras burq şə-
hə rin də dir.

60 il əv vəl...
1 may 1964-cü il də Tür ki yə də qə bul olu-

nan xü su si qa nun la döv lət ra dio və te le vi zi-
ya qu ru mu – TRT ya ra dı lıb. Öl kə nin ay rı-ay rı 
şə hər lə rin də ra dio ya yı mı 1920–30-cu il lər də 
baş la mış dı. 1965-ci il dən TRT bü tün öl kə ni 
əha tə edən proq ram lı ya yı ma ke çib. 1968-
ci il də TRT-nin te le vi zi ya ya yı mı baş la nıb. 
1986-cı ilə dək TRT öl kə nin ye ga nə te le ka-
na lı olub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (1 – 5 may)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Türk dün ya sı nın əmək-
daş lıq təş ki lat la rı ara sın-
da xü su si ye ri olan Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du 

2015-ci il dən fəaliy yət gös tə-
rir. Azər bay ca nın tə şəb bü sü 
ilə ya ra dı lan təş ki la tın mən-
zil-qə rar ga hı Ba kı da yer lə şir. 
2015–2023-cü il lər də qu-
ru mun ilk pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va (Azər bay can) 
olub. 2024-cü il dən Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du-
na  Qa za xıs ta nın Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, sə nət şü-
nas lıq elm lə ri dok to ru Ak to tı 
Raim ku lo va rəh bər lik edir.

Fond ca ri il dən ye ni la yi hə lər lə 
ya na şı, özü nün ni zam na mə si nə 
əsa sən mü va fi q for mat lar da da 
fəaliy yə ti ni ge niş lən dir mək niy-
yə tin də dir. Fon dun mən zil-qə-
rar ga hın da ilk Na zir lər Şu ra sı 
top lan tı sı nın ke çi ril mə si də bu 
mə ra ma xid mət edir. Ap re lin 30-
da ke çi ri lən top lan tı da təş ki la ta 
üzv öl kə lə rin mə də niy yət sa hə si 
üz rə mə sul şəxs lə ri ilə öl kə miz-
də akk re di tə olun muş dip lo mat-
la rı da iş ti rak edib.

Təd bir də çı xış edən Azər bay-
ca nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə-
rim li bil di rib ki, Türk Mə də niy yə ti 
və İr si Fon du ötən on ilə ya xın 
müd dət də uğur lu in ki şaf yo lu ke-
çib, çox say lı la yi hə lər real laş dı-
rıb, el mi-mə də ni təd bir lər təş kil 
edib: “Türk coğ ra fi  ya sın da, Türk 
döv lət lə ri ni bir ləş di rən di gər təş-
ki lat lar la bir lik də Türk Mə də-
niy yə ti və İr si Fon du nun önəm li 
fəaliy yə ti özü nə məx sus yer tu-
tur. Bun dan son ra kı fəaliy yə tin-
də fon dun qar şı sın da Türk dün-

ya sı nın, xü su si lə bey nəl xalq və 
re gional ça ğı rış la ra ca vab ve rən 
ye ni fəaliy yə tin qu rul ma sı is ti qa-
mə tin də mü hüm və zi fə lər du rur. 
Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du-
nun gə lə cək fəaliy yə ti, onun ye ni 
st ra te gi ya sı, ide ya əsas la rı hər 
bi ri miz üçün çox önəm li dir”.

Na zir qeyd edib ki, Türk Mə-
də niy yə ti və İr si Fon du, Bey nəl-
xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 
(TÜRK SOY), Türk Aka de mi ya sı 
ki mi təş ki lat la rın fəaliy yə ti bir-bi-
ri ni ta mam la ma lı dır, on lar qar şı-
lıq lı əla qə də ça lı şa raq bir-bi ri ni 
güc lən dir mə li dir. 

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon-
du nun pre zi den ti Ak to tı Raim-
ku lo va qu ru mun ta ri xi və fəaliy-
yə ti ba rə də qı sa təq di mat edib. 

Bil di rib ki, bun dan son ra fon dun 
Na zir lər şu ra sı hər il top la na raq, 
təş ki la tın fəaliy yə ti nə töh fə si-
ni ve rə cək. “Qə dim və zən gin 
türk mə də ni ir si ni qo ru yan, təb-
liğ edən Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun fəaliy yə ti ha zır da 
dün ya nı na ra hat edən mə də ni 
kim li yin yo xa çıx ma sı fo nun da 
xü su si əhə miy yət da şı yır. Türk 
əmək daş lıq təş ki lat la rı nın qar şı-
lıq lı əla qə lə ri türk xalq la rı nın or-
taq ta ri xi nə, or taq mə də niy yə tə 
söy kə nir. Bu ba xım dan bi zim bir-
gə ad dım la ma ğı mız önəm li dir”, 
– de yə o vur ğu la yıb.

Fon dun bey nəl xalq sə viy yə-
də türk döv lət lə ri nin bir li yi nin 
nü mu nə si ki mi çı xış et di yi ni 
bil di rən Qa za xıs ta nın mə də niy-

yət na zi ri Aida Ba la ye va de yib: 
“Fond mə də niy yət lə ri mi zi və 
ümu mi lik də, öl kə lə ri mi zi da ha 
da bir ləş di rir. Fon dun təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ri lən mə də ni, el mi 
təd bir lər də, sər gi lər də möv cud 
əla qə lə ri miz möh kəm lə nir və 
da ha sıx əmək daş lı ğa für sət ya-
ra nır”.

Qır ğız Res pub li ka sı nın mə-
də niy yət, in for ma si ya, id man və 
gənc lər si ya sə ti na zi ri nin müavi-
ni Çin giz Esen qul da Türk Mə də-
niy yə ti və İr si Fon du nun fəaliy-
yə ti ni təq dir edib və gə lə cək də 
da ha sə mə rə li əmək daş lıq da 
va cib ro lu nu vur ğu la yıb. O, həm-
çi nin bu gün lər də Ba kı da Qır ğız 
Mə də niy yə ti Gün lə ri nin yük sək 
sə viy yə də ke çi ril di yi ni məm nun-
luq la qeyd edib.

Tür ki yə mə də niy yət və tu rizm 
na zi ri nin müavi ni Ser dar Çam 
top lan tı nın türk döv lət lə ri ara sın-
da əmək daş lı ğın in ki şa fı üçün 
ye ni im kan lar aça ca ğı na ümid-
var ol du ğu nu bil di rib. 

Top lan tı da 3 no yabr 2023-cü 
il də As ta na da ke çi ril miş Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı nın X Zir və 
gö rü şün dən irə li gə lən və zi fə lər, 
o cüm lə dən Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun 2024 və 2025-ci 
il lər üz rə Fəaliy yət Pla nı, Türk 
Mə də ni İr si Kon ven si ya sı nın ha-
zır lan ma sı mə sə lə lə ri ət ra fın da 
mü za ki rə lər apa rı lıb.

Olaylar, faktlar (1 – 5 may)

Tarixdə  bu  gün

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu 
fəaliyyətini genişləndirəcək
Fondun Nazirlər Şurasının toplantısı keçirilib

Prezident olan “Şagird”
Trampın həyatı Kann festivalında

ABŞ-nin keç miş pre zi den ti 
və ha zır da bu post uğ run-
da ye nə mü ba ri zə apa ran 
Do nald Tram pın gənc lik 
il lə rin dən bəhs edən fil min 
prem ye ra sı Kann Film Fes-
ti va lın da ola caq.

İran-Da ni mar ka ki no re-
jis so ru Əli Ab ba si nin “Şa-
gird” (“The App ren ti ce”) 
fi l mi gənc Tram pın 1970–
1980-ci il lər də Nyu-York da 
da şın maz əm lak biz ne si nə 
ne cə baş la ma sın dan və 
müəl li mi Roy Kon la ne-
cə ta nış ol ma sın dan bəhs 
edir.

“Qı zıl pal ma bu da ğı” uğ run da ya rı şa caq ek ran işin də baş qəh-
rə ma nı “Mar vel” fi lm lə ri nin ul du zu Se bast yan Sten oy na yır.

77-ci Kann Film Fes ti va lı 14–25 may ta rix lə rin də ke çi ri lə cək. 
Ame ri ka lı akt ri sa, sse na rist və re jis sor Qre ta Ger vi gin (Gre ta Ger-
wig) sədr lik et di yi mün sifl  ər he yə tin də tür ki yə li sse na rist və fo toq-
raf Eb ru Cey lan da yer alıb.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da Ki rill Se reb ren ni kov, 
Fren sis Ford Kop po la, Pol Şre der, De vid Kro nen berq və baş qa 
re jis sor la rın ek ran iş lə ri də da xil ol maq la ümu mi lik də 22 fi lm var. 

Kann fes ti va lı nın rəs mi pos te ri ənə nə vi ola raq məş hur ki noul-
duz la ra və ki no ta ri xi nin əla mət dar ha di sə lə ri nə həsr olu nur. Bu 
də fə fes ti va lın pos te rin də ya pon re jis so ru Aki ra Ku ro sa va nın “Av-
qust da rap so di ya” fi l min dən (1991) şə kil əks olu nub.

43-cü İstanbul kinofestivalının
mükafatçıları

İs tan bul Mə də niy yət və İn cə sə nət Fon du tə rə fin dən təş kil olu nan 
43-cü İs tan bul Film Fes ti va lı nın (17–28 ap rel) mü ka fat çı la rı elan 
edi lib.

“Ən yax şı əc nə bi fi lm” no mi na si ya sın da uk ray na lı re jis sor An na 
Bur yaç ko va nın “Hə mi şə lik-hə mi şə lik” (“Fo re ver-Fo re ver”) fi l mi qa lib 
olub. Mə ra sim də iş ti rak edə bil mə yən re jis sor fes ti val təş ki lat çı la rı na 
on layn for mat da tə şək kü rü nü bil di rib.

Mün sifl  ər he yə ti nin xü su si mü ka fa tı na sse na rist və re jis sor Ena 
Sen di ja re viç “Şi rin ar zu lar” (“Sweet Dreams”; İs veç–Ni der land) fi l mi-
nə gö rə la yiq gö rüb.

“Yer li qı sa met raj lı fi lm lər” ka te qo ri ya sın da qa lib Ömər Fer hat Öz-
mə nin “Mən fi  bir” (Tür ki yə) ek ran əsə ri olub.

Fes ti va lın əsas mü ka fa tı olan “Qı zıl zan baq” “Ən yax şı yer li fi lm” 
no mi na si ya sın da “Yurd” fi l mi nin re jis so ru Ne hir Tu na ya təq dim olu-
nub.
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